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استاندار مازندران:

 تغییر کاربری اراضی روستاهای 
استان پذیرفتنی نیست 

رییس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان خبر داد؛ 

تکمیل بیمارستان 
 طالقانی گرگان 

 تا پایان 
دولت سیزدهم  

مدیرعامل آب منطقه ای 
مازندران:

 وضعیت منابع آبی 
و رودخانه ای 

استان خوب نیست

امام جمعه گرگان:

رژیم صهیونیستی 
باید محاکمه شود 
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مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری مازندران:

یکهزار برنامه حوزه بانوان دهه فجر  
در مازندران برگزار می شود

امام جمعه رشت:

صهیونیست ها مردم فلسطین را از 
وم کردند حقوق اولیه انسانی محر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان:

وژه های عمرانی برق  بهره برداری از پر
 با اعتبار ۵۴۰ میلیاردتومان

اختصاصی

صفحه 02 •

مدیــرکل دفتر امور شــهری و شــهرداری های اســتان 
مازنــدران با بیــان اینکه بــا همت دولــت ۸۰ درصد 
زباله اســتان مازندران تا پایان سال ۱۴۰۳ ساماندهی 
می شــود، گفــت: کارخانــه کمپوســت قائمشــهر در 

ایام الله دهه فجر به بهره برداری می رسد.
فرهــاد عســکری در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره به 
اقدامــات انجام شــده در اســتان در حــوزه مدیریت 
شــهری، اظهار کرد: از ۶۳ شهر استان ۳۰ شهر بعد 
از پیروزی انقاب اســامی در مازندران ایجاده شده 

است.
وی تعداد جمعیت شــهرهای مازنــدران نزدیک ۲ 
میلیــون نفر ذکــر کرد و گفــت: ۵۸ درصد جمعیت 

مازندران در شهرها زندگی می کنند.
اســتانداری  شــهری  امــور  دفتــر  مدیــرکل 
مازندران،خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم توجه 
ویژه به شــهرهای استان شــده است در سال گذشته 
۶۶۱ میلیــارد تومان به شــهرداری های اســتان واریز 
شــده و در ســال ۱۴۰۲  نزدیک به هزار و ۱۱۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار در اختیــار شــهرداری ها قــرار گرفتــه 
اســت. وی میزان قیر اختصاصی به شــهرداری های 
اســتان را در ســال جــاری به ۲۱ هــزار تن ذکــر کرد و 
گفت: میزان اعتبار اختصاص یافته برای قیر حدود 
۲۷۰ میلیارد تومان اســت که نسبت به سال گذشته 
حجم قیر اختصاص یافته به شهرداری های استان 

بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است.
عســکری با اعام اینکه وضعیت اعتباری پســماند 

اســتان را نســبت به دو ســال گذشــته افزایش بسیار 
چشمگیری داشته،گفت: از سال ۱۴۰۰ تا سال جاری 
۵۵۰ میلیــارد تومان در اختیار پســماند اســتان قرار 
گرفته اســت. وی میزان پیشرفت کارخانه زباله سوز 
ســاری را پیشــرفت فیزیکی ۹۵ درصــدی در ابنیه و 
۸۵ درصدی در تامین تجهیزات ذکر کرد و گفت: با 
اجرای این پروژه زباله های مرکز اســتان ساماندهی 
می شود. مدیرکل دفتر امور شهری و شهرداری های 

اســتان مازنــدران با بیــان اینکه با همــت دولت ۸۰ 
درصــد زباله اســتان مازنــدران تا پایان ســال ۱۴۰۳ 
کمپوســت  کارخانــه  گفــت:  می شــود،  ســاماندهی 
قائمشــهر در ایــام الله دهــه فجــر بــه بهره بــرداری 
اســتان  تولیــدی  زباله هــای  میــزان  وی  می رســد. 
مازنــدران در روز را حــدود ۳ هــزار تن اعــام کرد و 
افــزود: حجم زباله هــای تولیدی اســتان زمان پیک 

مسافر حدود ۸ هزار تن در روز هم می رسد.

مدیرکل دفتر امور شهری و شهرداری های استان مازندران خبر داد؛

بهره برداری از کارخانه کمپوست قائمشهر در دهه فجر

معــاون هماهنــگ کننده ارتــش جمهوری اســامی 
ایران گفت: ارتش جمهوری اســامی ایــران در اوج 
آمادگــی کامــل قــرار دارد و با قــدرت مقابــل هرگونه 

تهدیدات ایستادگی می کند.
امیــر دریادار حبیب الله ســیاری در حاشــیه بازدید از 
مجموعه رفاهی شــهدای ارتــش در گهرباران گفت: 
ارتش جمهوری اســامی ایران امروز در اوج آمادگی 
کامل قــرار دارد و با قدرت مقابــل هرگونه تهدیدات 

ایســتادگی می کند. امیر دریادار ســیاری با بیان اینکه 
ارتــش جمهوری اســامی ایــران مأموریت ســنگین 
ارضــی،  تمامیــت  از  دفــاع  افــزود:  دارد،  برعهــده 
استقال کشــور و استقال نظام، ســه سرفصل مهم 
برای ارتش اســت که بایســت همیشــه آماده باشــد. 
وی ادامه داد: امروز توان رزمی، دفاعی و بازدارندگی 
ارتــش با وجود کارکنان آموزش دیده و با مهارت و با 
تجهیزات بومی و به روز شــده در سطح بسیار بالایی 

قــرار دارد. امیــر دریــادار ســیاری گفــت: امــروز تــوان 
رزمی، دفاعــی و بازدارندگی ارتش بــا وجود کارکنان 
آمــوزش دیــده و بــا مهــارت و بــا تجهیــزات بومی و 
بــه روز شــده اســت. معــاون هماهنگ کننــده ارتش 
جمهوری اسامی ایران تصریح کرد: در سطح بسیار 
بالایی قرار دارد بــه گونه ای که ارتش ولایتمدار ایران 
اســامی آمادگی دارد در برابر هرگونه تهدید دشمن 

ایستادگی و مقابله کند.

معاون هماهنگ کننده ارتش در ساری:

ارتش جمهوری اسلامی ایران در اوج آمادگی قرار دارد

تلاش برای کاهش 
رنج برنج

تحلیل »خبرشمال« از خونسردی رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران برای تعیین تکلیف بیش از سه هزار پروژه نیمه تمام؛

اگــر این گونه که فتح الله پور با خونســردی هدفگــذاری کرد و سی و هفت سال بعد!
گفت امســال و ســال بعــد ۸۱ طــرح از پروژه هــا و  طرح های 
نیمه تمام در اســتان مازنــدران باید تکمیل شــوند، احتمالًا 
حدود ســی و هفت ســال زمان خواهد برد تا ســه هزار پروژه نیمه کاره در 
مازندران، کامل شــوند و بدیهی اســت  سازه بســیاری از این طرح ها، طی 
این ســال ها مســتهلک خواهد شــد و احتمالًا لازم می شــود طرح و پروژه 
را بکوبنــد و تخریــب کننــد و از ابتدا بســازند و بــار مالی هنگفتی بر کشــور 

تحمیل خواهد شد.

 »خبرشمال« با توجه به اقدام دولت جهت 
خرید برنج مازندران گزارش می دهد؛
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اخبار

امام جمعه شهرستان گرگان گفت: رژیم صهیونیستی به عنوان عامل نسل کشی، باید مجازات شود.
آیت الله سیدکاظم نور مفیدی در خطبه های نمازجمعه امروز گرگان ضمن اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: طبق 
قوانین بین المللی عوامل نسل کشــی باید مجازات شــوند و این موضوع در مورد جنایت کاران صهیونیســت باید اجرا شــود. وی تاکید 
کرد: این که کشــوری به تازگی به حمایت از رژیم صهیونیســتی پرداخته اســت جای تأســف دارد در صورتی که مردم آزادی خواه دنیا 
این جنایت ها را محکوم می کنند. وی به شهادت و زخمی شدن ۱۰۰ هزار فلسطینی اشاره کرد و افزود: این اتفاق نمونه بارز نسل کشی 
اســت که بیشــتر زنان و فرزندان را شــامل می شــود. آیت الله نور مفیدی گفت: با حمایت های آمریکا از رژیم اشــغال گر این موضوع به 
طور شــفاف مشــخص اســت که آمریکا سرزمین آرزوها نیســت و عده ای بر این باور نباشــند. وی افزود: جدای از مشکاتی که در کشور 

وجود دارد باید به جنبه های مثبت آن توجه کنیم و با توجه به این نکات می توان با سرعت بیشتری به توسعه و پیشرفت رسید.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران:
تبادل اسناد اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به مدیریت اسناد ملی استان

مدیــر مرکز اســناد و کتابخانه ملی مازنــدران در دیدار بــا »علی باقری« 
مدیرکل تعاون و کار و رفاه اجتماعی اســتان مازندران گفت: در دولت 
سیزدهم تعامل و همکاری خوبی بین دستگاه های اجرایی استان وجود 
دارد و با توجه به توصیه استاندار محترم مبنی بر مشارکت دستگاه های 
اجرایی اســتان در زمینه تبادل اســناد انتقالی و امحایی و راکد و مصوبه 
شــورای اداری  اســتانداری، دســتگاه های دولتی همکاری قابل توجهی 
دارنــد و تبادل اســناد اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعــی نیز می تواند 

برای سیاست گذاران و پژوهشگران راهبردهای خوبی را ارائه دهد.
محمد فوقی گفت: خدمات اداره کل کار مازندران در زمینه تشــکل ها 
و هیأت هــای اندیشــه ورز و در حــوزه مســکن و اشــتغال و کاهــش نرخ 
بیکاری و افزایش نرخ مشــارکت اجتماعی و حل مشــکات معیشتی 
و درمانی قابل توجه است و حفظ و نگهداری این اسناد برای سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی بسیار ارزشمند است و انتظار ما ارائه این اسناد 

جهت حفظ و نگهداری برای نسل های آینده است.
»علــی باقــری« مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعــی نیز در این دیدار 
ضمــن تاکید بــر افزایش همکاری و تبادل اســناد اظهار داشــت ما در 
حوزه هــای مختلــف دارای رتبــه اول کشــور هســتیم کــه جــذب اعتبار 
مشاغل خانگی، میزان اشتغال، روابط و بازرسی کار از جمله آنهاست 
و بســیاری از خدمــات دیگر که به مردم ارائه می دهیــم  و لذا آمادگی 
ارائه این اســناد ملی را داریم تا به عنوان خدمات دولت ســیزدهم به 

یادگار و جاودانه بماند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان خبر داد؛
تکمیل بیمارستان طالقانی گرگان تا پایان 

دولت سیزدهم 
 رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان بــا بیــان این که در ســفر دوم 
رییس جمهور هفت هــزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل بیمارســتان 
جایگزین طالقانی گــرگان اختصاص یافت، گفت: روند ســاخت این 
بیمارستان در صورت تخصیص به موقع اعتبار تا پایان دولت سیزدهم 

به اتمام می رسد.
 ســعید گل فیــروزی   در گــروه خبری فجر گلســتان بیان کــرد: ۹ هزار و 
۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار در ســفر دوم رییس جمهور به دانشگاه علوم  
پزشــکی گلســتان اختصاص یافت که حدود هفت هــزار میلیارد ریال 

آن صرف بیمارستان طالقانی گرگان خواهد شد.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان، افتتاح سی تی اسکن بندرگز، 
رادیولوژی بیمارستان مینودشت و افتتاح ۲ پروژه بهداشتی در گلیداغ 
شهرستان مراوه تپه و روستای محمدآباد گرگان را از جمله پروژه های 
قابل افتتاح دانشــگاه علوم  پزشــکی گلســتان در دهه فجر برشــمرد و 
افــزود: اورژانــس بیمارســتان حضــرت معصومــه)س( آزادشــهر که 
مطالبــه چندســاله مردم این شهرســتان بوده در دهه فجر امســال به 
بهره برداری می رســد. گل فیروزی کمبود خوابگاه دانشجویی را یکی از 
مشکات دانشجویان پزشــکی گلستان دانست و با یادآوری احداث ۲ 
خوابگاه دانشــجویی با ظرفیت ۴۰۰ نفر در دولت ســیزدهم در استان 
افــزود: عملیــات اجرایی خوابگاه دانشــجویی به ظرفیــت ۵۰۰ نفر در 
دانشــگاه فلســفی دهه فجر امســال آغاز می شــود. وی با بیــان این که 
دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان بــا محدودیت شــدید منابــع مواجه 
اســت، بیــان کرد: در مجمــوع حدود ۲ هزار و ۸۰۰ میلیــارد ریال طرح 
دانشــگاه علوم پزشــکی در دهه فجر امسال افتتاح می شود. همچنین 
از ابتــدای فعالیــت دولــت ســیزدهم تاکنون حــدود پنج هــزار و ۵۰۰ 
میلیون ریال به حوزه دانشگاه علوم پزشکی گلستان اختصاص یافت.

امام جمعه کلاچای:
دهه فجر فرصت خوبی برای پاسداشت 

دستاوردهای انقلاب است
امــام جمعه کاچای گفــت: دهه فجر فرصت خوبی بــرای بازخوانی و 

پاسداشت دستاوردها و ارزش های انقاب اسامی ایران است.
حجت الاســام مرتضی رضازاده در خطبه های نماز جمعه این هفته 
کاچــای با گرامیداشــت چهــل پنجمین ســالگرد پیروزی شــکوهمند 
انقــاب اســامی اظهار کرد: ایــن نظام هر چه دارد بــه برکت آن امام 
راحــل اســت کــه مــردم را در متن جامعه قــرار داد و بــه ملت عزت و 
هویت بخشــید. حجت الاســام رضازاده با اشــاره به گذشت ۱۱۰ روز از 
حماســه طوفان الاقصی و کشــتار بی رحمانه مردم غــزه تصریح کرد: 
رژیــم صهیونیســتی در اوج انفعال قــرار گرفته و مطمئنــاً به هیچ یک 
از اهــداف خــود نخواهــد رســید. امــام جمعه کاچــای با بیــان این که 
وجهــه ایــن رژیم به شــدت در بین افکار عمومی جهان متزلزل شــده 
اســت، ادامــه داد: ایــن رژیــم دیگر فاصلــه ای تــا نابودی نــدارد. امام 
جمعــه کاچــای با اشــاره بــه نزدیکــی به ایــام الله دهه فجــر تصریح 
کرد: دهه فجر فرصت خوبی برای بازخوانی و پاسداشــت دســتاوردها 
و آرمان های انقاب اســامی ایران اســت. وی با اشــاره به انتخابات و 
برنامه ریــزی برای افزایش مشــارکت مــردم در این همه پرســی تاکید 
کــرد و ادامــه داد: انتخابــات بــه مانند دژ مســتحکمی بــرای مقابله با 

دشمنان داخلی و خارجی عمل می کند.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران خبر داد؛

برگزاری 4جشنواره ملی هنری فجر در استان 
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
گفت: چهار جشــنواره ملی همزمان با گرامیداشت دهه فجر در استان 

برگزار می شود.
محمــد روحی ایجاد خانه ســرود را از برنامه هــای اداره کل بیان کرد و 

افزود: این طرح می تواند تأثیرگذاری زیادی داشته باشد.
وی از راه اندازی کمیته هنر و هنرمندان ستاد گرامیداشت دهه فجر در 
اســتان خبر داد و گفت: موضوع هنر بسیار اهمیت دارد زیرا معاندان 
از همیــن ابزار بــرای افتراق بین مردم و حاکمیت اســتفاده می کنند و 
ما باید از آن برای هم گرایی و وحدت بین نســل های مختلف جامعه 
بهره بریم. وی برپایی جشــنواره های تخصصــی فرهنگی و هنری را از 
مهم ترین برنامه ها ذکر کرد و گفت: امسال ۲۲ فیلم در بخش سودای 
ســیمرغ رقابت می کنند و این رویداد امســال در ســینما ســپهر ساری 
نیــز برپــا و فیلم ها اکــران می شــود. روحی بــا عنوان این کــه همچنین 
جشنواره ملی موسیقی فجر در آمل برگزار می شود، گفت: برای اولین 
بار، همه گرایش های موســیقیایی استان در جشنواره گردهم آمدند و 
اجرای ارکستر دماوند، موسیقی نواحی مازندران، اجراهای ارکسترال، 

موسیقی پاپ در این این جشنواره اکران می شود.

امام جمعه گرگان:
 رژیم صهیونیستی باید 
محاکمه شود 

 اســتاندار مازنــدران گفت: تقاضای خــروج فعالیت های 
کشاورزی از روســتاهای استان از سوی ویاسازان است که 
به هیــج عنوان زیربار این درخواســت ها نخواهیم رفت و 

اصاً پذرفتنی نیست.
ســیدمحمود حسینی پور در جلسه شــورای برنامه ریزی و 
توســعه مازندران با ذکر این نکته که به هیچ عنوان اجازه 
نخواهیم داد تا روســتاها از هویت ذاتی خود خارج شوند 
افزود :زمین های اطراف روستاهای مازندران نباید تغییر 

کاربری بگیرند.
وی بــا تاکیــد بر ایــن کــه از تمامــی زمین های کشــاورزی 
روســتاهای اســتان بایــد مراقبــت و عرصه های خــارج از 
بافــت روســتایی درخــت کاری انجــام شــود، ادامــه داد: 
امروز اعتراض ها نســبت به خروج برخی از فعالیت های 
کشــاورزی از جملــه دام و طیــور از داخــل روســتاها زیــاد 
شــد، در حالــی که مولدســازی ذات روستا نشــینی اســت. 
اســتاندار مازندران بیان داشــت: داشتن دام و طیور ذات 
روســتایی است، نباید روستاهای مازندران از هویت ذاتی 
خود خارج شــوند. حسینی پور با اشاره به این که فعالیت 
دام و طیــور و معمــاری ســنتی ســازها در مازنــدران باید 
حفــظ شــود، توضیــح داد: اکنــون خــروج فعالیت هــای 
کشــاورزی از داخل روســتاها از ســوی صاحبان ویاهایی 
هســتند کــه عمــده آنــان غیرقانونــی و بــا تغییــر کاربری 
حتــی  یــا  و  دادنــد  انجــام  را  ســاز  و  ســاخت  غیرمجــاز 
متصرفان عرصه های ملی هســتند. نماینده عالی دولت 
در مازنــدران تصریــح کــرد: به هیچ عنوان زیر بار فشــار و 
تقاضــای ایــن افراد نخواهیــم رفت، همه مســئولان باید 
محکم ایســتادگی کــرده و مقاومت کنند. حســینی پور بر 
لــزوم اجــرای طرح هــای عمرانــی هــادی در روســتاهای 
مازندران تاکید کرد و گفت: طبق آمار از ســه هزار و ۶۷۲ 
روســتای اســتان، ۲هزارو ۶۵ روســتا با جمعیت بالای ۲۰ 
خانوار هســتند که طرح هادی دارند. وی تقاضای خروج 
برخی فعالیت های عمومی روستایی از جمله کارگاه های 
تولیــدی نیمــه صنعتــی، نانوایی هــا و شــالی کوبی را نیــز 
قابــل قبول ندانســت و گفت: ارزش افزوده زمین ســبب 

شــد تا تقاضای خروج زیاد شــود، زیر بار این نوع فشارها 
آموزش هــای  و  توانمندســازی  طــرح  رفــت.  نخواهیــم 
مهارتــی روســتاییان، عشــایر، مناطق محــروم و مرزی با 
رویکــرد اشــتغال پایدار، به منظور توســعه کمــی و کیفی 
تولیدات و ارائه خدمات براســاس مزیت های منطقه ای 
بــا بهره گیــری از ظرفیت هــای محلی و بهبــود وضعیت 
و کیفیــت زندگــی جامعــه هــدف در مازنــدران عملیاتی 
و اجــرا شــد. توانمندســازی روســتاها در راســتای تحقــق 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی اباغی از سوی رهبر 
معظم انقاب اســت تاش جهت تحقق ســهم عادلانه 
عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناســب با نقش آنها 
در ایجاد ارزش، به ویژه با افزایش ســهم سرمایه انسانی 
از طریــق ارتقــای آموزش، مهارت، خاقیــت، کارآفرینی 

و تجربــه اســت. گســترش عدالــت اجتماعــی در مناطق 
روســتایی، عشــایری، کمتر توســعه یافته و محروم کشور 
و جلوگیــری از مهاجــرت بی رویه روســتاییان و گســترش 
پدیده حاشیه نشینی شــهرها، تحقق پیشرفت فرهنگی- 
اجتماعــی با ارتقــای کیفیت جمعیت، افزایش نشــاط و 
اصاح ســبک زندگــی و تربیت جمعیــت مطابق الگوی 
اســامی- ایرانی پیشرفت در مناطق هدف طرح، تحقق 
پیشــرفت اقتصادی، بهبود وضعیت اشــتغال و افزایش 
نــرخ بهــره وری و ارزش افــزوده فعالیت هــای اقتصادی 
از  پایــدار زیســت محیطی  و تحقــق توســعه  روســتاییان 
طریــق حفظ و اســتفاده بهینــه از منابع طبیعی کشــور از 
جملــه اهداف طرح توانمندســازی روســتاییان با رویکرد 

اشتغال پایدار است.

اجــرای طرح های هادی شــهرهای زیــر ۲۵ هزار نفر  •
استان تا پایان خرداد سال آینده

اســتاندار مازنــدران با اظهار این که مــردم از باتکلیفی 
شــهرهای  در  هــادی  و  جامــع  و  تفصیلــی  طرح هــای 
کوچــک مازندران نگران هســتند، گفت: این مســایل در 
اســتان بایــد حــل و فصل شــود. حســینی پور بــا توضیح 
این که طبق دســتورالعمل وزارت کشــور و تامین اعتبار 
طــرح هادی در شــهرهای کوچــک کمتــر از ۲۵ هزار نفر 
مــورد اهتمام قرار گرفته اســت، گفــت: اکنون طبق آمار 
۱۰۰ هــزار واحد در خــارج از حریم شــهری مازندران که 
قوانیــن کاربــری مجــاز را زیــر پای گذاشــته اند، ســاخته 
شــده اســت. وی ادامه داد: بررسی ها نشــان می دهد که 
تاخیــر در اجرای طرح های جامع و تفصیلی شــهری در 
مازندران مورد سوءاســتفاده بسیاری از افراد قرار گرفته 
و همچنــان در حــال انجــام اســت. اســتاندار مازنــدران 
ســکونت گاه های  و  آســیب پذیر  مناطــق  وضعیــت 
غیررســمی در اســتان را نگران کننده و دردناک توصیف 
کرده اســت و گفــت: در حالی کــه فرزندان ایــن مناطق 
بــه مراتــب باهــوش و با اســتعداد هســتند اما بــه دلیل 
آســیب های اجتماعی ناشی از اعتیاد، طاق و مشکات 
معیشــتی دچــار معضــات هســتند. حســینی پور خاطر 
نشــان کرد: وجود مناطق و محات آسیب در مازندران 
علوی تبــار اصــا پذیرفتنــی نیســت. وی بــا بیــان این که 
همســو بــا حــل مشــکات ســکونت گاه های غیررســمی 
امســال ۹ هــزار میلیارد ریــال از محل مالیــات بر ارزش 
افــزوده اقتصــادی مازنــدران تخصیــص یافتــه اســت، 
ادامــه داد: طرح هــای بهداشــتی، عمرانــی، آموزشــی و 
فرهنگــی با اولویت بندی در مناطق آســیب پذیر اســتان 
بخــش  در  مازنــدران  اســتاندار  اســت.  اجــرا  حــال  در 
دیگــری از ســخنان خــود با بیــان این که فقط ۲ شــهرک 
مســکونی در اســتان به صــورت قانون در زمــره این نام 
قــرار می گیرنــد، گفــت: این کــه بســیاری از مجتمع های 
مســکونی در سواحل اســتان با این نام معرفی شده اند، 

غیرقانونی اســت که باید اصاح شود.

استاندار مازندران:

 تغییر کاربری اراضی روستاهای استان پذیرفتنی نیست 

 امــام جمعه رشــت بــا اشــاره بــه کشــتار بیــش از ۱۰ هزار 
کودک فلســطینی توســط رژیــم غاصب اســراییل گفت: 
صهیونیســت ها مردم فلســطین را از حقوق اولیه انسانی 

محروم کردند.
 آیت الله رسول فاحتی در نماز جمعه این هفته رشت با 
اشاره به قرارداد ننگین کمپ دیوید بین اسرائیل و مصر 
اظهــار کرد: آلمان با وجود این که هنوز به صورت قطعی 
مــورد اعتبــار ســرزمینی در بیــن کشــورهای بین المللــی 
نیســت اما در ارتباط گیری با رژیم منحوس صهیونیستی 

جلو زده است.
امــام جمعه رشــت بــا تاکید بر تــاش آلمان بــرای پاک 
جمعــی  کشــتار  ماجــرای  و  هولوکاســت  دروغ  کــردن 
یهودی ها از پیشــانی خــود افزود: آلمانی هــا برای تطهیر 
خــود اقدام بــه فعالیت هایــی از جمله حمایــت از رژیم 
صهیونیســتی کرده تا بحــث دروغ هولوکاســت را از خود 

دور کنند.

وی بــا بیان این کــه همواره تأییــد یا تکذیب هولوکاســت 
یکی از محورها و مواضع ســران ارشــد کشــورها بوده و در 
ایــران نیــز در دوره ای مطرح بــود، ادامــه داد: اگرچه این 
دروغ همــواره ادعــا بوده امــا آلمانی ها بــرای پاک کردن 
خود از این موضوع در تاش اســت تا به صهیونیســت ها 
بگویند که آلمانی ها حامی رژیم منحوس صهیونیســتی 
اســت. فاحتــی بــا تاکیــد بر این کــه با کشــتار بیــش از ۱۰ 
هــزار کــودک، آواره کردن دســت جمعی فلســطینی ها و 
اخــراج آنها از جمله مصادیق نســل کشــی عنــوان کرد و 
گفت: صهیونیست ها مردم فلسطین را از داشتن حقوق 
اولیه انســانی محــروم کردند. امام جمعه رشــت با بیان 
این کــه تاریــخ فرامــوش نمی کنــد کــه رژیم کودک کشــی 
چــون اســرائیل جرمی مرتکب شــده کــه در نظام جنگل 
حیوانــات نیــز مرتکــب نمی شــوند، تصریح کــرد: زوال و 
شکســت پذیری رژیــم منحوس صهیونیســتی در مجامع 
بین المللــی، توقــف عادی ســازی روابــط بین کشــورهای 

بین المللــی از جملــه کشــورهای عربــی، بی آبــرو شــدن 
حامیان ایــن رژیمِ ترمیم ناپذیر به ویژه اروپاییان، تقویت 
جبهــه مقاومــت و گســتردگی و نفــوذ جبهــه مقاومت از 
جملــه ایران اســامی و کاهش قدرت آمریــکا در منطقه 
از مصادیــق پیــروزی مردم مقاوم غــزه و جبهه مقاومت 
در ایــن جنگ اســت. آیت الله فاحتی با اشــاره به این که 
دســتگاه های نظارتــی تخلفــات انتخاباتی را مــورد توجه 
قــرار دهند، ادامــه داد: مردم با مستندســازی از تخلفات 
و گــزارش آن بــه دســتگاه های نظارتــی در جلوگیــری از 
تخلفات انتخاباتی نقش آفرین باشــند. فاحتی با اشاره 
بــه تعویــق پرداخت معوقــات چــای کاران کــه موجبات 
نگرانــی آنان شــده اســت، گفــت: اگرچــه کارخانــه داران 
می گوینــد که چای از آنان خریداری نشــده که قطعاً باید 
مشــکات بیــن ســازمان چــای و کارخانــه داران برطرف 
شــود تا بیــش از این چــای کاران که بیش از هشــت ماه از 
معوقات شان می گذرد بیش از این دچار نگرانی نشوند.

امام جمعه رشت:

صهیونیست ها مردم فلسطین را از حقوق اولیه انسانی محروم کردند

گفــت:  آســتارا  شهرســتان  موقــت  جمعــه  امــام 
کاندیداهــای مجلــس شــورای اســامی از دادن وعــده 
مــردم  بــه  نامتعــارف  و  واقعــی  غیــر  توخالــی،  هــای 
اجتنــاب کنند زیرا مردم فــدرت تحلیل و حافظه خوبی 

دارند.
 حجت الاســام حســینعلی رضــازاده در خطبــه نمــاز 
کــرد:  اظهــار  آســتارا  شهرســتان  هفتــه  ایــن  جمعــه 
و  حرف هــا  مراقــب  کاندیداهــا  انتخابــات  عرصــه  در 

وعده هــای خــود باشــند و بداننــد اگــر هــم بتواننــد با 
وعده هــای تو خالی نماینده شــوند چند ماه بعد همه 
آنهــا برمــا خواهــد شــد. وی خطــاب بــه نامزدهــای 
انتخابــات مجلس افزود: انتخابات در ایران اســامی 
نمــاد مردمســالاری دینی اســت و مــردم آگاهانه پای 
صندوق هــا می آینــد و نمی توان بــا حرف و وعده های 
نامتعــارف آنان را فریب داد و اگر هم انتخاب شــوید 
چنــد ســال بعد دیگر مردم به وعده های شــما پاســخ 

مــردم فهیــم آســتارا  کــرد:  تاکیــد  نخواهنــد داد. وی 
وعده هــای کوتــاه و بلندمدت و حرف هــای کاندیداها 
را بررســی کننــد، نامزدهــا مطمئــن باشــند کــه مردم 
فرامــوش نخواهنــد کرد که چه شــنیده اند و کاندیداها 
اهمیــت  بــر  تاکیــد  بــا  ادامــه  در  وی  کرده انــد.  چــه 
مشــارکت پرشــور در انتخابات گفت: بــه فرموده رهبر 
معظــم انقــاب انتخابات نــه فقط یک تکلیــف، بلکه 
حق مردم است و باید آنان را با این حق خود و ابعاد 
اهمیت آن آشــنا کنیم. حجت الاسام رضازاده اظهار 
کــرد: مــردم ایــن حــق را دارند که بــا حضــور خود در 
پای صندوق های رای و انتخاب درســت، فرد یا افراد 
شایســته ای را بــرای مســئولیت  انتخــاب نمایند. امام 
جمعــه موقــت آســتارا در ادامه با اشــاره بــه جنایات 
صهیونیســت ها علیــه مــردم فلســطین به عنــوان یکی 
از اتفاقــات مهم دنیا خاطرنشــان کرد:  خون کودکانی 

کــه در غزه بر زمین ریخته می شــود و مــردم مظلومی 
که شــهید می شــوند موجب بیداری دنیا شــده و امروز 
در کشــورهای مختلــف شــاهد اعتــراض به نسل کشــی 
تاکیــد  رژیــم غاصــب اســرائیل در غــزه هســتیم. وی 
کــرد: در ایــن جنگ دنیــا دیدند که چه کســانی به این 
جنایات و نسل کشــی اعتراض دارند و چه کشــورهایی 
کــه مدعــی حقوق بشــر بوده و هســتند امــا از قتل عام 
بی رحمانــه مــردم مظلــوم غــزه حمایــت کردنــد امــا 
شهرســتان  اســت.  فلســطین  مــردم  آن  از  پیــروزی 
مرزی بندر آســتارا بــا جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در 
غربی ترین نقطه اســتان گیــان، در فاصله نزدیک به 
۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجــوار با اســتان اردبیل و 
کشــور جمهوری آذربایجان قرار دارد؛ این شهرســتان 
دارای ســه مــرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهــی و فضای 

مناســبی برای تجارت در منطقه اســت.

خطیب جمعه آستارا:
کاندیداهای مجلس از دادن وعده های 

توخالی اجتناب کنند

سرویس سیاسی •
طرح های نیمه تمام در سراســر کشــور یکــی از چالش های 
مهم بر مســیر توســعه اســت که دولت ســیزدهم بارها بر 
تعیین تکلیف آن، تأکید کرده اســت و ایده مولدسازی نیز 
بر همین مبنا، اجرایی شــد اما اســتان مازندران با داشتن 
بیش از ســه هزار طــرح نیمه تمــام در کشــور صاحب رتبه 

است.
برابر ســخنان اخیر اســتاندار مازندران که در رســانه های 
ملــی و محلی بازتاب داشــته اســت اســتان مازنــدران با 
بیــش از ۳ هزار پــروژه نیمــه کاره که عمر برخــی از آن ها 
بــالای ۲۰ ســال اســت به شــدت نیازمنــد توجــه دولــت و 

سازمان ها برای به نتیجه رساندن آنهاست.
البتــه بر کســی پوشــیده نیســت که ایــن طرح هــا را نباید 
بــه ضعــف کاری اســتاندار مازندران یا دولت ســیزدهم،  
منتســب دانست چوب تقریباً همه طرح ها  از دولت های 
قبل به دولت ســیزدهم به ارث رســیده اســت و برخی از 
این طرح ها و پروژه ها بیش از بیست سال قبل کلنگ آن 
بر زمین زده شــد و چهار دولت آمدند و رفتند و بســیاری 
از این طرح ها به پیشــرفت فیزیکی بیســت تا سی درصد 
رسیدند و لازم است نمایندگان نیز از طرف موکان خود، 

مطالبه گری کنند تا این طرح ها زودتر به نتیجه برسد.
نکتــه مهــم بعــدی ایــن اســت کــه عمــده طرح هایی که 
مشمول گذشت زمان می شوند، به دلیل مشکات مالی 

و اعتباری است و با توجه به سهم پایین استان مازندران 
و  نماینــدگان  اســت  لازم  ســالانه،  بودجــه  اعتبــارات  از 
مدیران ارشــد اســتان مشــترکاً این ناترازی اعتبــاری را از 
طریــق بالاتریــن مدیــران وزارتــی، پیگیری کننــد و کار به 
جریــان بیفتنــد و در نهایــت مشــکل حــل شــود و در این 
زمینه یکی از دســتگاه هایی که بسیار می تواند موثر عمل 
کنــد ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی اســتان اســت اما 
در کمــال نابــاوری، مدیــر این ســازمان، روز گذشــته طی 
سخنانی در شورای برنامه ریزی مازندران مانند مدیرانی 
ســخن گفت که اســتانش، صد و پنجاه پــروژه نیمه تمام 
دارد. فــرج الله فتح الله پــور بــر لــزوم تکمیــل پروژه هــای 
نیمه تمام در اســتان تاکید کرد و گفت: ۸۱ پروژه در ســال 

جاری و آینده باید تکمیل شود.
و  مدیریــت  ســازمان  رییــس  فتح الله پــور  خونســردی 
برنامه ریزی استان مازندران، نشان می دهد یا حساسیت 
موضــوع را درک نکرده اســت یا ســخنان نماینــده عالی 
دولت برایش اهمیت چندانی ندارد آن هم در شرایطی 
که شــخص رییس جمهــوری و معــاون اول بارها بر عزم 
خــود بــرای تکمیــل پروژه هــای برجــای مانــده از قبل با 

استفاده از برنامه هایی چون مولدسازی تأکید دارند.
اگر این گونه که فتح الله پور با خونســردی هدفگذاری کرد 
و گفت امسال و سال بعد ۸۱ طرح از پروژه ها و  طرح های 
نیمه تمام در استان مازندران باید تکمیل شوند، احتمالًا 

حــدود ســی و هفت ســال زمــان خواهد بــرد تا ســه هزار 
پروژه نیمه کاره در مازندران، کامل شــوند و بدیهی است  
ســازه بســیاری از این طرح ها، طی این سال ها مستهلک 
خواهد شد و احتمالًا لازم می شود طرح و پروژه را بکوبند 
و تخریــب کننــد و از ابتــدا بســازند و بار مالــی هنگفتی بر 

کشور تحمیل خواهد شد.
نکتــه مهــم بعــدی این اســت کــه چنــد روز قبــل برخی 
رسانه ها ضمن هشــدار به استاندار نوشتند دستگاه هایی 
چــون جهاد دانشــگاهی برابر طرح مولدســازی اقدام به 
فــروش برخــی اماک خــود کردند امــا قرار نیســت رقم 
آن در اســتان مازندران و برای ایــن طرح های نیمه تمام 
به کار گرفته شــود و این نیز جفا به مردم شــریف اســتان 
است.  انتقاد ما به رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
این اســت کــه وی که مســئول هشــدار دادن درخصوص 
ضرورت تکمیل این طرح ها و یافتن ردیف های اعتباری 
از منابــع مختلــف اســتانی و کمــک گرفتــن از ظرفیــت 
نماینــدگان بــرای دریافــت برخی ردیف هــای اعتباری از 

وزارت خانه هــا اســت، وقتــی هدف گذاری خود را ســالانه 
طــرح  هــزار  ســه  از  طــرح   ۸۰ تکمیــل  در  دوســالانه،  و 
نیمه تمــام، تعییــن می کنــد، مشــخص اســت کــه جهاد 
دانشــگاهی مازنــدران، رقــم حاصــل از فــروش اراضی و 
امــاک خود را در این اســتان و بــرای تکمیل این طرح ها 
هزینــه نخواهد کرد و هرگز ســایه ایــن طرح ها که موجب 
نگرانــی و نارضایتــی افــکار عمومی اســتان شــده اســت، 

سنگینی خود را از سر ما بر نمی دارند. 
اســتاندار،  هدف گــذاری  کــه  اســت  ایــن  مــا  پیشــنهاد 
معاونــت عمرانــی و همچنین رییس ســازمان مدیریت 
و برنامه ریــزی اســتان بایــد تکمیل همه ســه هــزار طرح  
نیمه تمــام تــا پایــان دولــت ســیزدهم باشــد تــا بتوانیم 
امیدوار باشــیم تا ســال ۱4۰4 نیمی از این سه هزار طرح، 
آن هــم بــا اولویــت بــرای پروژه هایــی چــون پــل روگــذر 
کمربنــدی غربــی مرکــز اســتان مازنــدران در ســه راهی 
جویبــار و پل کمربندی پرداســتانِ فریدونکنــار به افتتاح 

برسند.

تحلیل »خبرشمال« از خونسردی رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی مازندران برای تعیین تکلیف 

بیش از 3 هزار پروژه نیمه تمام؛

سی و هفت سال بعد!



 کمک ۱3 میلیارد ریالی نیکوکاران
 به کلینیک »امید« خوشرودپی
رییس کلینیک امید خوشرودپی از کمک ۱۳ میلیارد ریالی نیکوکاران به 

این کلینیک در نه ماه گذشته خبر داد.
دکتر زینــب جعفریان رئیس کلینیک امید خوشــرودپی گفت: خیرین 
و نیکوکاران همیشــه به این کلینیک نگاه ویژه ای داشته اند که شایسته 
تقدیــر اســت و در نــه مــاه گذشــته مجموعــا ۱۳ میلیــارد ریال بــه این 

کلینیک جهت تهیه تجهیزات پزشکی اهدا نموده اند.
او افــزود: همــه هزینه هــای بخــش دندانپزشــکی و خریداری دســتگاه 
عصب کشی با هزینه۵۳۰ میلیون تومانی توسط خیرین تامین و هزینه 
شــد که نیکــوکاران گرامی آقای مهندس محســن احمدعلی تبار مبلغ 
۷۰ میلیــون تومان، آقای حاج علی غامحســین پــور مبلغ ۵۰ میلیون 
تومــان، مهنــدس علی جــوادی مبلــغ ۵۰ میلیون تومــان بخش قابل 
توجهی از هزینه این بخش را متقبل شدند و باقی مبلغ توسط خیرین 

نیک اندیش منطقه تامین شد.
دکتــر جعفریــان گفت: نیکــوکار نیک اندیش حاج ســید رضا موســوی 
شــیاده یک دســتگاه معاینه چشــم بــه ارزش ۱۱۰ میلیــون تومان، خیر 
نیک اندیش آقای مهدی شــعبانزاده یک دســتگاه نوار قلب جنین به 
ارزش ۷۰ میلیــون تومــان و خیریــن بــرادران عباس نژاد یک دســتگاه 
اســپیرومتری تســت ریه بــه ارزش ۶۰ میلیون تومان بــه این مرکز اهدا 

نمودند.
او افــزود: از طــرف خیریــن آقایــان عبــاس احمــد علــی تبــار و محمد 
رمضان تبــار یــک دســتگاه هولتــر ریتــم بــه ارزش۷۰ میلیــون تومان و 
همچنیــن از طــرف نیکــوکار نیــک اندیش آقــای ناطقی یک دســتگاه 

اکسیژن ساز به ارزش ۳۰ میلیون تومان تهیه و تحویل این مرکز شد.
دکتر جعفریان گفت: مرمت ساختمان کلینیک بهمراه محوطه سازی 

با هزینه ۱۳۰ میلیون تومانی توسط خیرین منطقه انجام گرفت.
او افزود: دســتگاه معاینه چشم، دستگاه بینایی سنجی، اسلیت لمپ، 
اپتومتــر بــه ارزش ۱۴۰ میلیون تومان توســط نیکــوکار گرامی حاج رضا 
موسوی و همچنین دستگاه هولتر فشار خون، دستگاه اندازگیری فشار 
چشــم و لنزنود برای کلینیک خوشــرودپی به مبلــغ ۵۰ میلیون تومان 

توسط خیر نیک اندیش سیدمیرعباس طالبی خریداری شد.
دکتر جعفریان ادامه داد: ســه دســتگاه تلویزیون، ســه دستگاه بخاری 
برقــی و تجهیز کاس زایمان فیزیولوژیک به ارزش ۸۰ میلیون تومان، 
لــوازم و تجهیــزات مربوطــه جهت کار هــای زیبایی و روکــش دندان به 
ارزش ۲۰ میلیــون تومــان و تجهیــز اتاق تزریقات بــه ارزش ۱۰ میلیون 

تومان توسط خیرین صورت پذیرفت.

۷۰ درصد هزینه های تولید بخش دامپروری 
مربوط به خوراک دام
۷۰ درصد هزینه های تولید در بخش دامپروری مربوط به تعذیه و خوراک 

دام است.
محمدمهدی عباس زاده معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازنــدران در جلســه کمیتــه فنی تغذیه دام اســتان با اشــاره بــه اینکه 
۷۰ درصــد هزینه هــای تولید در بخــش دامپروری مربوط بــه تعذیه و 
خــوراک دام اســت به لــزوم اســتفاده از بقایای زراعی، باغــی و صنایع 

تبدیلی در تغذیه دام و طیور تاکید کرد.
او افــزود: بدلیــل افزایش قیمت نهاده هــای دامی، اســتفاده از بقایای 
زراعــی، باغــی و صنایع تبدیلــی در تغذیه دام و طیور ضــروری بوده و 

وابستگی به واردات نهاده های دامی را کاهش می دهد.
عباس زاده با اشاره به اهمیت ساخت تجهیزات فرآوری و بسته بندی 
بقایــای گیاهی، گفت: جهاد کشــاورزی از طرح هایی که موجب کاهش 

هزینه های تولید در بخش دامپروری شود، حمایت می کند.
او بــه ایجــاد زنجیره تامیــن و ارزش در بخــش تولیدات دامــی تاکید و 
افــزود: بــه منظــور تامین امنیــت غذایی و کاهش ســطح وابســتگی به 
واردات نهاده های دام و طیور، استفاده از گیاهان جایگزین برای تولید 
علوفه با نیاز آبی کم و مقاوم به خشــکی جهت اســتفاده در جیره دام، 
اســتفاده بهینه از ضایعات و بقایای کشــاورزی در خوراک دام و کشت 
پاییــزه گیاهــان علوفه ای پس از برداشــت برنــج در اراضی شــالیزاری 

ضروری است.
عبــاس زاده با بیان اینکه یکــی از مهمترین عوامل بقــای هر صنعتی، 
تشــکل ها هستند، گفت: هرچه تشکل ها توانمندتر باشند می توانیم در 

انتقال دانش به بهره برداران موفق تر باشیم.

 کشف لندکروز 3۰۰ میلیاردی
 با پلاک جعلی در بابل
جانشــین انتظامی مازندران از کشف یک دستگاه خودروتویوتا لندکروز 

قاچاق به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال در شهر بابل خبرداد.
سردار سید موسی حسینی جانشین انتظامی مازندران گفت: ماٌموران 
انتظامــی بــر اســاس اقدامــات اطاعاتــی از تردد یــک دســتگاه تویوتا 
لندکروزر مشکوک در سطح شهر بابل مطلع و این خودرو را در یکی از 

نقاط شهر متوقف کردند.
او افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد پاک نصب شده بر خودرو 
جعلی و مربوط به خودرویی دیگر می باشد خودروی لندکروزر توقیف 

و جهت بررسی اصالت به پلیس آگاهی دلالت دادند.
جانشــین انتظامــی مازندران گفت: مامــوران پلیس آگاهی با بررســی 
اســناد و مــدارک متوجه شــدند که خــودرو مذکــور فاقد مجــوز قانونی 
بوده و با نصب پاک جعلی به صورت قاچاق تردد داشــته که در این 

راستاپرونده مقدماتی تشکیل و به مرجع قضائی ارسال شد.
سردار حسینی بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش خودروی مکشوفه 
را ۳۰۰ میلیــارد ریال بــرآورد کرده اند، افزود:پلیس در راســتای تأمین 
امنیت مردم و فراهم کردن شــرایط ســالم اقتصادی در کشور، مقابله 
بــا قاچــاق کالا و ارز و مبارزه با قاچاقچیان را به صورت ویژه در دســتور 

کار قرار داده است ودر این زمینه از هیچ تاشی فروگذار نخواهد بود
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اخبار

قاچاقچی لنت ترمز در قائمشهر بیش از چهارمیلیارد ریال محکوم شد.
یداله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پرونده قاچاق هزار و ۱۷۵ قطعه لنت ترمز به ارزش چهار میلیارد و ۴۲۶ میلیون 

ریال در شعبه دوم بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی قائمشهر رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه پس از بررســی و با توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی و اســتعام ازگمرک، اتهام انتســابی را محرز و عاوه بر ضبط کالا 

متهم به پرداخت چهار میلیارد و ۴۲۶ میلیون ریال جریمه محکوم کرد.
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: این رای در شــعبه تجدیدنظرویژه قاچاق کالا و ارز اســتان تایید شــد. ملکی افزود: بازرســان 

صمت در گشت بازرسی از یک انبار لنت ترمز قاچاق را کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند. جریمه قاچاقچی لنت ترمز

 مائده مطهری زاده •
برنجی که با رنج بدست می آید، اما رنج آن با نوسانات بازار 
و نبــود حمایت های دولت و فقدانِ بازار عرضه مناســب و 
بعضا واردات بی رویه برنج خارجی و ... دوچندان می شــود 
و حالا رییس جمهور وعده داده اســت کــه اوضاع برنج قرار 

است به سامان شود.
استاندار مازندران در تازه ترین اظهارات خود گفت: رئیس 
جمهــور بــرای حل مشــکل شــالیکاران مازنــدران و خروج 
بــازار عرضــه و تقاضای این محصــول از رکود بــرای خرید 
تضمینی برنج های کشاورزان، ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 

اختصاص داد.
سید محمود حسینی پور بیان داشت: تخصیص این اعتبار 
روزهــای پایانــی مراحــل اداری را طــی می کند و بــه زودی 
خرید تضمینی برنج کشاورزان مازندران آغاز خواهد شد.

وی اظهــار داشــت: بــا آغــاز خریــد تضمینــی برنــج ایــن 
محصول راهبردی کشــور از رکود خارج خواهد شــد و خرید 

و فروش آن رونق می گیرد.
جــدی  برنامه هــای  از  یکــی  گفــت:  مازنــدران  اســتاندار 
مســوولان اســتان برای حمایت از برنج کاران آن اســت که 
هماننــد گندم خرید تضمینی برنج هم ســالانه در دســتور 

کار دولت قرار گیرد.
حســینی پــور با بیان این مطلب که در ســال گذشــته خرید 
تضمینــی برنج در دســتور کار دولت قرار گرفتــه بود، بیان 
داشــت: اگر ۲۰ درصــد برنج مازندران خریداری شــود این 

محصول از رکود خارج خواهد شد.
۱۱ دی مــاه بــود کــه اســتاندار مازندران با اشــاره به جلســه 
اخیر اعضای هیات دولت ســیزدهم با اســتانداران سراسر 
کشور، گفت: مشکات تولیدکنندگان برنج استان مازندران 
در این جلســه مطرح شــد و با دســتور آیت الله رئیســی به 
معــاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد کشــاورزی رفع این 

دغدغه ها در دستور کار قرار گرفته است.
سید محمود حســینی پور در تشریح دستاوردهای نشست 
اخیر اســتانداران سراســر کشــور با رئیس جمهور  افزود: در 
این جلســه به نمایندگی از مردم شــریف اســتان در زمینه 
تولید و همچنین توجه بیش از پیش به بازار فروش برنج، 
لــزوم ممنوعیــت و یــا مدیریــت برنــج وارداتــی بــه عنوان 
مطالبــه جدی کشــاورزان مازندرانی، مباحثــی به آیت الله 

رئیسی گفته شد.
وی ادامــه داد:  بــا توجــه بــه اهمیــت ایــن موضــوع رئیس 
جمهــور دســتور داد کــه در تامین برنــج مورد نیاز کشــور از 
تولیدات داخلی اســتفاده شــود و در صورت نیاز و ضرورت 

واردات این محصول صورت گیرد.
اســتاندار مازنــدران اضافــه کــرد: در این جلســه همچنین 
آیت الله رئیســی به معاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد 
کشــاورزی دســتور داد تا در کمترین زمان ممکن مشکات 

برنجکاران استان های شمالی تعیین تکلیف و رفع شود.
همچنیــن در این جلســه محمد مخبر معــاون اول رئیس 
جمهــور گزارشــی از اقدامــات انجــام شــده در خصــوص 
ســاماندهی بــه بــازار برنــج ارائــه کــرد و گفــت: بر اســاس 
اباغیــه دولــت تا زمانی که نیاز کشــور به ایــن محصول در 
داخــل تامیــن می شــود، واردات ایــن محصــول حتــی بــه 
کمتریــن میزان ممنوع خواهد بــود و در موارد ضروری نیز 
ابتــدا باید محصولات برنجکاران داخلی خریداری شــود و 

پس از آن برای واردات اقدام شود.
بــا توجــه به مشــکات پیــش آمــده در بــازار فــروش برنج 
شــالیکاران شمال کشور در ۲ سال اخیر، به باور کارشناسان 
نــگاه حمایتــی رئیــس جمهــور به محصــول برنج شــمال 

کشــور از ابتــدای روی کار آمــدن دولــت ســیزدهم نمایــان 
بود و اقداماتی که در این حوزه انجام شــده اســت توانســته 
تــا حــدودی بخشــی از دغدغــه و مشــکات برنجــکاران را 

برطرف کند.
طرح حمایتی خرید توافقــی برنج در مازندران را می توان 
بــه عنوان از جمله دیدگاه مثبت دولت ســیزدهم در رونق 
بخشــیدن به کســب و کار شالیکاران اســتان های شمالی به 
ویــژه مازنــدران دانســت به طوری کــه براســاس این طرح 
خریــد توافقــی برنج هــای پرمحصــول پــس از هماهنگــی 
شــالیکوبی  بــا  قــرارداد  عقــد  و  لازم  تمهیــدات  انجــام  و 
داران و تشــکل های صنفی معرفی شــده از ســوی اتحادیه 
شــرکت های تعاونی شــالیکوبی داران و مشــارکت اتحادیه 
تعاونی روستایی اســتان در سطح شهرستان های گلوگاه تا 
نــور انجام شــد. همچنیــن در اوج زمان برداشــت و عرضه 
برنج به بازار وزیر جهاد کشــاورزی بــرای خرید برنج مازاد 
شــالیکاران شــمال دســتور داد و طی اطاعیه ای به شرکت 

بازرگانــی دولتــی بــرای خریــد برنــج مــازاد تولیــدی ارقام 
پرمحصــول از کشــاورزان مازندرانــی اقداماتی انجام شــد. 
براســاس این اباغیــه کشــاورزان مازندرانی می توانســتند 
برنــج مــازاد تولیــدی ارقــام پرمحصــول خود شــامل ندا و 
شــیرودی را به مراکز تعیین شــده اداره کل غله و خدمات 

بازرگانی استان مازندران تحویل دهند.
از دیگــر اقدامــات دولت در ایــن حوزه عرضــه برنج طارم 
مازنــدران در بــورس کالای ایــران بــود و یازدهــم آبان ماه 
امســال چهارمیــن ســال عرضه برنج طــارم مازنــدران در 
بورس کالای ایران با حضور مدیران ارشــد ســازمان بورس 
کالا در محل ســالن معاماتی مرکز بیــن المللی تجارت و 

پایانــه صادرات برنــج ایران در شهرســتان آمل به صورت 
رسمی انجام شد.

بنا به اظهارنظر کارشناسان امر عرضه برنج در بورس یکی 
از ابزارهــای جدید و مهم درحوزه بازرگانی برنج می تواند 
به بازار این محصول استان های شمالی کشور رونق دهد و 
کشــاورزان می توانند برنج تولیدی خود را بدون دغدغه در 
بــورس کالای ایران عرضه و فروش کننــد. نماد معاماتی 
گواهی ســپرده کالایی برنج ســفید طارم مازندران اســت و 
ایــن فرصت فراهم شــد تا کشــاورزان مازندرانــی با عرضه 
برنج تولیدی خود بر اســاس اســتانداردهای تعریف شده، 
گواهی ســپرده دریافت کرده و محصــول تولیدی خود را از 
طریــق بورس به بــازار عرضه کنند. همچنیــن جلوگیری از 
واردات برنــج در زمان برداشــت این محصول در کشــور از 
دیگر اقدامات برجســته دولت ســیزدهم در این خصوص 
اســت. موضوعی کــه وزیر اقتصاد و امور دارایی ششــم آذر 
امســال در جلســه اشــتغال و ســرمایه گذاری مازندران در 
ساری به آن اشاره کرد و گفت که واردات برنج در گمرکات 

کشور مطرح نیست و شایعه است.
احســان خاندوزی همچنین به دیــدگاه حمایتگرانه دولت 
ســیزدهم به کشاورزان اشــاره کرد و گفت که برای حمایت 
از شــالیکاران و باغداران مرکبات این استان، استمهال وام 
از بانک کشاورزی در آینده نزدیک عملیاتی خواهیم کرد.

طبق اعام رســمی جهاد کشــاورزی مازندران امســال یک 
میلیــون و ۵۴۰ هــزار و ۱۹۸ تــن شــلتوک در اســتان تولیــد 
شــد که حدود ۷۰ درصــد آن از ارقام محلی طارم محلی و 

هاشمی بوده است.

عرضه برنج تازه با قیمت های مناسب به بازار •
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان برنج ایران 
نیــز چنــدی پیش با تاکید بر اینکه برنــج تازه با قیمت های 
مناســب در حــال عرضه و وضعیــت بازار مطلوب اســت، 
گفــت: نیــاز مصرفی برنج کشــور ســالیانه به بیــش از ۳.۶ 
میلیون تن رســیده است که بخشــی از محل تولید داخل و 

بقیه از محل واردات تامین می شود.
»مســیح کشــاورز« در خصــوص وضعیــت بــازار برنــج و 
واردات آن به کشــور، اظهــار کرد: طبق گزارش های موجود 
ســرانه مصــرف برنج در کشــور افزایش یافته و بــا توجه به 
تولیــد ســالانه ۲ میلیــون تــن برنج در کشــور، حــدود ۱.۲ تا 
۱.۵ میلیــون تــن نیــاز بــازار در ســال بایــد از محــل واردات 
تامین شــود. دبیــر انجمن تولیدکننــدگان و تامین کنندگان 
برنــج افــزود: در حال حاضر وضعیت بــازار برنج مطلوب 
اســت و برنج ســال گذشــته که دپو شــده بود، روی دســت 

تولیدکننــدگان باقــی مانــده اســت؛ البته با کمــک دولت و 
بــدون واســطه برنــج کشــاورزان را خریــداری کردیــم و در 
راستای حذف واسطه ها و دلالان با قیمت مناسب در بازار 

عرضه شد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه برنج ســال گذشــته به اتمام رســیده 
و اکنــون برنــج نــو باید در بــازار عرضه شــود، گفــت: برنج 
نــو نیز خریــداری و با نرخ های مناســب در حــال عرضه به 
بازار اســت؛ بنابراین افراد می توانند با توجه به ذائقه  شان 
برنــج ایرانــی با کیفیــت بالا خریــداری کننــد. قیمت برنج 
ایرانی امســال نسبت به سال گذشــته قیمت  مناسبی دارد 
و امیدواریــم با وفور عرضه، تداوم ثبات و کاهش قیمت ها 

را شاهد باشیم.
کشــاورز درباره برنــج وارداتی هم بیان کــرد: برنج خارجی 
نیــز در بحــث تنظیم بــازار ســهم عمــده ای دارد، چراکه ۶ 
دهک جامعه به جهــت اقتصادی و ذائقه  از این محصول 
اســتفاده می کننــد، بــه طــور مثال مصــرف برنــج خارجی 
در شــهرهای مــرزی بــه دلیل ذائقه بیشــتر اســت و کمبود 
عرضه آن برای مصرف کنندگان برنج خارجی مشکل ســاز 

می شود.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان برنج ایران 
اضافه کرد: اکنــون قیمت هر کیلوگرم برنج خارجی درجه 
یــک در جنوب کشــور ۷۰ هــزار تومــان به فروش می رســد 
که قیمت بالایی اســت و بــا نرخ برنج هــای ایرانی برابری 

می کند.
وی ادامــه داد: برنــج خارجــی مانند برنــج ایرانی مصرف 
کننــدگان خاص خود را دارد تاجایی کــه با وجود اینکه این 
خانوارهــا می توانند به جــای برنج خارجی بــا این قیمت، 
برنــج ایرانــی خریــداری کنند، اما بــه دلیــل ذائقه مصرف 
کننــده عاقــه بــه مصــرف برنــج خارجــی دارنــد؛ البته در 
گذشــته بــه دلیــل افزایش قیمــت برنــج ایرانــی برخی به 
ســمت مصرف برنــج خارجی رفتند، اما با متعادل شــدن 

قیمت برنج ایرانی این مشکل مرتفع شده است.
کشــاورزی گفــت: دولت بــرای حمایــت از تولیــد داخلی و 
تولیدکننــدگان برنــج ایرانــی، هر ســاله در فصل برداشــت 
محصــول برنج )یعنــی ابتدای مــرداد ماه تــا انتهای آبان 
مــاه ( ممنوعیــت و محدودیــت ایجــاد می کند اما امســال 
به دلیــل وفور برنج ایرانی در بازار ایــن ممنوعیت تا پایان 
زمان  بندی قانونی اجرا شــد و به تازگــی واردات برنج رفع 

ممنوعیت شده است.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان برنج ایران 
تصریــح کرد: بــا توجه به رفع ممنوعیــت واردات برنج اما 
ایــن مهــم صورت نگرفته و هنوز برنجی وارد کشــور نشــده 
اســت؛ البته ثبت ســفارش انجام شــد. علت عدم واردات 
عاوه بر تخصیص ارز، ارزشگذاری برنج وارداتی بر اساس 
قیمت هــای جهانــی اســت کــه باید به روزرســانی شــود که 

اتفاق نیفتاده است.
وی اظهــار داشــت: با توجه به نزدیک شــدن به ایام شــب 
عیــد و مــاه مبــارک رمضــان نیاز اســت در خصــوص ثبت 
ســفارش و واردات برنــج اقدامــات لازم صــورت گیــرد تــا 
کســری داخلی تامین شــود تا بازار با مشــکل مواجه نشود. 
هر چنــد تصمیم گیری برای واردات برنــج با وزارت جهاد 
کشــاورزی است. کشاورزی تاکید کرد: اکنون به دلیل کمبود 
برنــج خارجــی در بــازار عمــده بنکــداران بــا حداکثر ســود 
برنج را می فروشــند امــا در یک دوره زمانی بــه دلیل وفور 
برنــج و رقابتی شــدن ایــن محصول با یک درصد ســود به 
فروش می رسید؛ بنابراین واردات به موقع می تواند جلوی 

سودجویی برخی را در بازار بگیرد.

»خبرشمال« با توجه به اقدامِ دولت جهتِ خریدِ برنجِ مازندران گزارش می دهد؛

تلاش برای کاهش رنجِ برنج

سید محمود حسینی پور: تخصیص 
این اعتبار روزهای پایانی مراحل 

اداری را طی می کند و به زودی 
خرید تضمینی برنج کشاورزان 

مازندران آغاز خواهد شد. با آغاز 
خرید تضمینی برنج این محصول 

راهبردی کشور از رکود خارج 
خواهد شد و خرید و فروش آن 

رونق می گیرد. یکی از برنامه های 
جدی مسوولان استان برای حمایت 

از برنج کاران آن است که همانند 
گندم خرید تضمینی برنج هم 

سالانه در دستور کار دولت قرار 
گیرد. اگر ۲۰ درصد برنج مازندران 

خریداری شود این محصول از رکود 
خارج خواهد شد.

طرح حمایتی خرید توافقی برنج 
در مازندران را می توان به عنوان 

از جمله دیدگاه مثبت دولت 
سیزدهم در رونق بخشیدن به 

کسب و کار شالیکاران استان های 
شمالی به ویژه مازندران دانست به 

طوری که براساس این طرح خرید 
توافقی برنج های پرمحصول پس از 
هماهنگی و انجام تمهیدات لازم و 

عقد قرارداد با شالیکوبی داران و 
تشکل های صنفی معرفی شده از 
سوی اتحادیه شرکت های تعاونی 

شالیکوبی داران و مشارکت اتحادیه 
تعاونی روستایی استان در سطح 

شهرستان های گلوگاه تا نور انجام 
شد.

ناظر گمرکات مازنــدران از صادرات بیش از ۲۵۸ میلیون 
دلار کالا از گمــرکات این اســتان طی ۱۰ ماهه ســال جاری 

خبر داد.
روابــط عمومــی حــوزه نظــارت گمــرکات  گــزارش  بــه 
مازنــدران، امیــر جمشــیدی روز شــنبه گفــت: صادرات 
انــواع کالا از گمــرکات مازنــدران با رشــد ۴۹ درصدی در 
وزن بــه میزان یک میلیــون و ۲۹۷ هزار تن و ارزش بالغ 
بــر ۲۵۸ میلیــون و ۲۵۳ هــزار دلار رســید که نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل ۱۲ درصد رشــد ارزشــی را نشان 
می دهــد. ناظــر گمــرکات مازنــدران و مدیــرکل گمرک 
نوشــهر بــا اشــاره بــه صــادرات ۲۸۶ قلــم انــواع کالا از 
گمرکات اســتان اظهارداشــت: پنج قلــم عمده کالاهای 
صادراتی شــامل فرآورده های لبنی بــا ۹۷ میلیون دلار، 
ســیمان با ۳۱ میلیون دلار، مواد پاستیکی با ۲۷میلیون 
دلار، مرکبات با ۲۰ میلیــون دلارو فرآورده های خوراکی 

گوناگون بــا ۱۴میلیون دلار اســت. وی همچنین مقاصد 
عمــده کالاهــای صادراتــی گمــرکات مازنــدران در ایــن 
مدت را به ۴۹ کشور اعام و اضافه کرد : به ترتیب عراق 
با ۱۱۹ میلیون دلار، روسیه با ۶۱ میلیون دلار، ترکمنستان 
با ۱۳ میلیون دلار، قزاقســتان با ۱۱ میلیون دلار و امارات 
بــا ۸ میلیون دلار پنج کشــور عمده طرف مبادله تجاری 
گمــرکات مازندران بوده اند. مازنــدران با برخورداری از 
سه بندر مهم امیرآباد، نوشهر و فریدونکنار و قرار گرفتن 
در موقعیــت جغرافیایــی خــاص باتوجــه بــه سیاســت 
گذاری هــای دیپلماســی اقتصــادی دولت ســیزدهم در 
احیــای کریــدور شــمال-جنوب باشــکوفایی ظرفیت هــا 
و تجــارت یــک میلیــارد دلاری کالا از بنــادر اســتان، این 
روزها جایگاه امن تولید و اشتغال پایدار را در مقایسه با 
دیگر نقاط کشــور دارد. بنــادر منحصر به فرد و راهبردی 
مازنــدران، جایگاه ویژه ای برای صــادرات و واردات کالا 

دارد که یکی از این بنادر بندر امیر آباد با حدود یک هزار 
و ۳۰۰ هکتــار وســعت و ۲۲۰ هکتــار پــس کرانــه بــا دارا 
بودن اراضی پشــتیبانی وســیع، زیر ساخت حمل و نقل 
مدرن چند وجهی، اســکله رو- رو ریلی و کامیون جهت 
ترانزیت و حمل یکســره کالا و همچنین دسترسی آسان 
به بازار مصرف کشــورهای سی آی اس CIS با جمعیت 
افزون بر ۳۰۰ میلیون اســت که به تنهایی بر تمامی پنج 
بندر حاشیه خزر تنه می زند و ظرفیت فوق العاده ای در 

توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.
یــا  اتحادیــه کشــورهای مســتقل   )CIS( ســی. آی. اس
کشــورهای مســتقل مشــترک المنافع اتحادیه ای شامل 
جمهــوری آذربایجان، ارمنســتان، ازبکســتان، باروس، 
تاجیکســتان، روســیه، قرقیزستان، قزاقســتان، مولداوی 
و  عضــو همــکار  ترکمســتان  اصلــی،  عضــو  کشــورهای 

افغانستان و مغولستان کشورهای ناظر هستند.

ناظر گمرکات مازندران:

صادرات بیش از ۲۵۸ میلیون دلار کالا از گمرکات محقق شد
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اخبار

 افتتاح ۲۲ پروژه اداره کل میراث فرهنگی
  گردشگری و صنایع دستی گلستان 

در دهه فجر
از  گلســتان  صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
بهره برداری ۲۲ پروژه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

هم زمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلســتان، محمدجواد ســاوری با اعام این خبر گفت: 
تعداد ۲۲ پروژه جمعاً با حجم ســرمایه گذاری ۲ هزار و ۸۵۲ میلیارد 
و ۸۵ میلیون ریال و اشتغال زایی ۵۸۲ نفر ازجمله پروژه های ایام الله 
دهه مبارک فجر اســت که در حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی استان افتتاح خواهد شد. 
گلســتان  صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
خاطرنشــان کــرد: بــا افتتاح ایــن پروژه هــا که شــامل هتــل، اقامتگاه 
بوم گــردی، مجتمــع گردشــگری، مزرعــه گردشــگری، خانه مســافر، 
شــرکت خدمات مســافرتی و پــروژه مرمت بنــای تاریخی بــا کاربری 
خانه صنایع دســتی اســت، تعداد ۸۰ اتــاق و ۳۵۵ تخت به ظرفیت 

اقامتی استان می افزاید. 
او در ادامــه افــزود: از ایــن تعــداد پــروژه قابل افتتــاح در ایــام دهــه 
مبارک فجر در اســتان گلســتان تعداد ۹ اقامتــگاه بوم گردی با حجم 
ســرمایه گذاری ۲۰۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در ســطح اســتان به 
بهره برداری خواهد رســید که زمینه اشــتغال بیش از ۲۰ نفر را فراهم 
می ســازد. ســاوری دهه فجر را فرصت مناســبی برای آشنایی هر چه 
بیشــتر نســل جــوان با انقاب شــکوهمند اســامی و اهــداف مقدس 
آن دانســت و اظهــار امیــدواری کــرد با بهره بــرداری و اجرایی شــدن 
این پروژه ها زمینه توســعه و رونق گردشــگری و صنایع دســتی استان 
بیش ازپیــش فراهم آیــد.  او تصریــح کــرد: اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان آمادگــی لازم برای همــکاری با 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی در راســتای توســعه زیرساخت های 
صنعــت گردشــگری اســتان را دارد و از ســرمایه گذاران عاقه مند در 

این زمینه دعوت می کند.

برگزاری جلسه ستاد سفر شهرستان رودسر
جلســه ســتاد اجرایــی هماهنگی خدمات ســفر شهرســتان رودســر به 
ریاســت محمد حیدری فرماندار شهرســتان رودســر باحضور اعضای 

ستاد خدمات سفر این شهرستان برگزار شد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گیان ولی جهانی در نخســتین جلسه ســتاد اجرایی و 
خدمات سفر رودســر که روز سه شنبه ۳بهمن ۱۴۰۲ برگزار شد گفت: 
با توجه به فرارســیدن تعطیات نوروزی و لزوم هماهنگی و آمادگی 
دســتگاه های اجرایی شهرســتان، جلســه ســتاد اجرایی خدمات سفر 
شهرســتان رودســر با حضور فرماندار شهرســتان، روسای کمیته های 
ســتاد خدمات ســفر شهرستان رودسر، شــهرداران و اعضای ستاد در 

سالن اجتماعات فرمانداری شهرستان برگزار شد.
در ابتــدای جلســه دبیر شهرســتانی ســتاد خدمات ســفر شهرســتان 
رودســر، دربــاره آمادگــی شهرســتان رودســر بــرای نــوروز ۱۴۰۳ بــه 
منظــور برگــزاری برنامــه هــای نــوروزی صحبــت کــرد و در ادامه هر 
کــدام از مدیــران کمیتــه ده گانــه ســتاد خدمــات ســفر شهرســتان 
رودســر پیشــنهاداتی را ارائــه نمودنــد. در ادامه جلســه نیــز مدیرکل 
میراث فرهنگــی اســتان گفــت: ایــن اداره کل آمادگــی آن را دارد کــه 
برپایــی  فرهنگــی،  رویدادهــای  و  نــوروز  جشــنواره های  برگــزاری   در 

بازارچه های صنایع دستی، همکاری های لازم را بعمل آورد.

کسب رتبه سوم چلیپای نستعلیق توسط 
»محمدجواد اسدی گورجی« 

»محمدجواد اســدی گورجــی« از اســتان گیان موفق به کســب رتبه 
ســوم خوشنویســی در بخش چلیپای نســتعلیق در هفتمین دو سالانه 

خوشنویسی کشور در استان قزوین شد .
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیان 
در هفتمین دو ســالانه خوشنویسی کشــور محمدجواد اسدی گورجی 
توانســت رتبــه ســوم خوشنویســی را در بخــش چلیپــای نســتعلیق 
در حضــور اســاتید برجســته کشــوری در پایتخــت خوشنویســی ایران 
)قزوین( کســب نماید . گفتنی اســت این هنرمنــد دارای مدرک فوق 
ممتــاز خوشنویســی و دارای تحصیــات دانشــگاهی در مقطع دکترا 
و همچنیــن از هنرمندان برجســته عرصه خوشنویســی اســتان گیان 
می باشــد . روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیان 
کســب این رتبه ارزشــمند را به این هنرمند برجســته و جامعه بزرگ 

خوشنویسی استان گیان تبریک عرض می نماید.

محفل انس با قرآن در مسجد امام حسین)ع( 
کوی استرآبادی گرگان برگزار شد

در اولیــن روز مراســم معنــوی اعتــکاف ویژه اصحــاب فرهنــگ، هنر، 
رســانه و قــرآن محفل انس با قرآن در قســمت خواهران مســجد امام 

حسین)ع( کوی استرآبادی گرگان برپا شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی گلستان، 
از صبــح پنــج شــنبه مصــادف بــا ۱۳ مــاه رجــب ســال ۱۴۴۵ قمری، 
مراســم معنــوی اعتکاف ویژه اصحــاب فرهنگ، هنر، رســانه و قرآن 
در محل مســجد امام حسین)ع( کوی استرآبادی آغاز شد و تا هفتم 
بهمن ماه با اجرای برنامه های متنوع جنبی ادامه یافت. در بخشــی 
از ایــن مراســم و در قســمت خواهــران در حضور مدیــرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسامی گلستان، محفل انس با قرآن برپا شد و مورد استقبال 
معتکفین قرار گرفت. همچنین نشست شعر خوانی و معرفی کتاب 
از دیگر برنامه های جنبی اجرا شده در روز نخست این رویداد معنوی 
بود. گفتنی اســت، بــرای معتکفان در کنار انجــام اعمال اعتکاف، در 
ســه روز برنامــه هایــی چون محفل انــس با قرآن، نشســت معرفی و 
کتابخوانی، نشســت سبک زندگی ایرانی اسامی، کتابت قرآن کریم، 
جشــن ولادت امام علی)ع( و روز پدر و مولودی خوانی،کتابت قرآن 
کریم، اجرای تعزیه محیطی، نشســت آموزشی شیوه های دعوت به 

نماز و نیز کارگاه سواد رسانه ای پیش بینی شده بود.

دو جلســه فوری در مرکز و شــرق اســتان با موضوع جلســه توجیهی طرح بهبود ســاماندهی و بررسی اســتمرار عضویت هنرمندان در 
سامانه صندوق اعتباری هنر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان،نظر به اهمیت پالایش و ساماندهی اطاعات اعضا صندوق 
اعتباری هنر و اســتمرار اعتبارســنجی در راســتای هدفمند شــدن و ارائه خدمات مناســب تــر به اهالی فرهنگ و هنــر و لزوم توزیع 
عادلانــه خدمــات این صندوق طبق شــیوه نامه، دو جلســه فوری در مرکز و شــرق  اســتان با موضوع جلســه توجیهــی طرح بهبود 
ســاماندهی و بررســی اســتمرار عضویت هنرمندان  در ســامانه صندوق اعتباری هنر برگزار شد. این جلســه و  طرح در شرق استان 
بــا حضــور روســای ادارات کاله، مراوه تپه، گنبد، رامیان و آزادشــهر و مینودشــت به مدیریت شهرســتان گنبــد و نماینده صندوق 
اعتباری هنر استان گلستان پریسا فاضلی راد برگزار شد. همچنین جلسه ای نیز با حضور جمعی از مسئولان و کارشناسان ستادی 

وشهرستان های غرب گلستان با محوریت مسائل مذکور برپا شد.

 آگهی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک 
متقاضیانی کــه در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

امــلاک متقاضیــان واقــع در قریــه رکــن کلا  پــلاک 2 اصلی  •
بخش 3

 1423 فرعی بنام آقای مهدی مرادی اوریمی نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2160.03 متر مربع خریداری مع 

الواسطه از وراث آقای عباسعلی رزاقیان مالک رسمی.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1639517
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1402/11

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری  
برابــر رای شــماره 140260310456010423 مورخ 
1402/10/16 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتــی منطقه دو ســاری تحت تصرفات 
مالکانه خانم ندا مائی دارابی فرزند صادق بشــماره ملی 
2093393352 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 239 متر مربع قسمتی از پاک 
2542 فرعــی از 144- اصلی واقــع در قریه پل گردن 
بخش ســه ثبت ســاری خریــداری مع الواســطه از مالک 

رسمی حسینعلی خسروی فرجی.
لذا به منظور اطاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین اگهی  بــه مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صــوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1641073
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/08

بهنام سراج پور 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری 
 140260310456010626 شــماره  رای  برابــر 
مــورخ 1402/10/19 که در هیــات موضوع قانون 
تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه 2 
ساری تصرفات مالکانه آقای جعفر غامی گهراز فرزند 
نوروزعلی بشــماره ملی 2092678590 نســبت به 
ششــدانگ قطعه زمیــن با بنای احداثی به مســاحت 
118.14 متــر مربع قســمتی از 2- اصلــی واقع در 

قریه نومل بخش 4 ثبت ساری.
لــذا بــه منظور اطاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1651217
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/23
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

مراســم معنــوی اعتــکاف که از ســحرگاه پنج شــنبه پنجم 
بهمن ماه با حضور ۲۰ هزار معتکف در ۲۵۰ مســجد شهری 
و روســتایی گلستان آغاز شــده بود روز )شــنبه( به ایستگاه 
پایانــی خــود  رســید و معتکفــان پــس از ســه روز خلــوت 

عاشقانه با معبود، تولدی دوباره را آغاز کردند.
در میــان نفس هــای ســرد و ســرمای ســوزان زمســتان، 
گرمایی از عشــق و بندگی جریان پیدا کرد و ســفره اتصال 
بــه معبود پهن شــد. مراســم معنوی اعتکاف و قرار ســه 
روزه عاشــقان برای خلوت با پروردگار؛ این روزها عده ای 
مهمــان خانــه معبود شــده بودند تا قلب های خــود را از 
زنــگار گنــاه بزداینــد و در خانــه امن الهی تولــدی دیگر را 

جشن بگیرند.
مهمانان ســفره اعتکاف به امید قربه الی الله به میزبانی 
مهربان ترین میزبان آمدند و معتکف کوی عشــق شدند 
تا ســنگینی بار گناه را از دوش خود بردارند، روح پریشان 
خود را شست وشــو دهند و در دریای روشن امید غوطه ور 

شوند.
و  اســت  معبــود  بــه  رســیدن  بــرای  بهانــه ای  اعتــکاف 
معتکفــان ســه روز بــه دور از هیاهوهای دنیایــی، از همه 
بریده و ســجاده را رو به خداوند می گشــایند و دست های 
نیــاز را رو به معبــود بلند می کنند تا در این مهمانی ســه 
روزه طریقت دلدادگی و راه و رســم عاشــقی مشق کنند. 
مراســم اعتــکاف امســال با حضــور پرشــور مــردم از روز 
پنج شــنبه پنجــم بهمن مــاه جــاری در جای جای اســتان 
گلستان آغاز شد و نکته قابل توجه آن، حضور حداکثری 

نوجوانان و جوانان در این مراسم معنوی بود.
زهرا درزی نوجوان ۱۴ ســاله در این باره گفت: قبل آمدن 
بــه اعتــکاف با خودم فکر کــردم ۱۴ ســال از خداوند عمر 
گرفتم این همه گناه کردم و بخش زیادی از وقت خود را 
بیهوده و در فضای مجازی صرف کردم حالا چه می شود 
اگــر ۷۲ ســاعت را با خداوند خلوت کنــم؟ وی اعتکاف را 
بهترین فرصت برای بازگشــت به درون دانست و افزود: 
برای اولین بار تصمیم گرفتم در مراسم اعتکاف شرکت 

کنم و از این تصمیم بسیار خوشحال هستم.
ســوگند یــاوری نوجوان دیگــری هم گفت: بار دوم اســت 
که در مراســم اعتکاف شرکت می کنم از آنجا که هر سال 
تغییــر مثبــت را در رفتارم احســاس می کنم امســال هم 

تصمیم گرفتم از این مراسم معنوی جا نمانم.
عالیــه حســینی که ۵۵ ســال ســن دارد هــم در ایــن باره 
گفت: ســال های زیادی در اعتکاف شــرکت کردم حساب 
دقیقــش را نــدارم اما همیشــه تاثیر مثبتــش را در خود و 

زندگی ام حس کردم.
وی با بیان اینکه شــرکت در این مراسم معنوی به خیلی 
می دهــد،  پایــان  انســان  معنــوی  عقب ماندگی هــای  از 
افــزود: طی ایــن ســال ها که در مراســم اعتکاف شــرکت 
کردم همســر و فرزندانم هم برای شرکت در این مراسم 
ترغیــب شــدند و یک فضــای معنوی خاصــی در فضای 
خانــه حاکــم می شــد. این بانــوی گلســتانی از مســوولان 
برگزار کننده اعتکاف خواست با برنامه ریزی، برنامه های 
فرهنگی و دینی متنوع تری را در مراسم معنوی اعتکاف 
بگنجانند و گفت: به افرادی که تاکنون در مراسم معنوی 
اعتکاف شــرکت نکردند توصیه می کنم با شرکت در این 

مراسم معنوی، شیرینی تولد دوباره را بچشند.
اســامی گلســتان  تبلیغــات  اداره کل  معــاون فرهنگــی 
درباره مراســم معنــوی اعتــکاف گفت: ماه هــای رجب، 
شــعبان و رمضــان از مواهب بزرگ الهی برای بازگشــت 
به خویشــتن، فصل بندگی و تطهیر انســان از زنگار گناه و 
معصیت به شــمار می روند. حجت الاســام رضا دیلمی 
به اهمیت اعتکاف اشــاره کرد و افزود: اعتکاف زمینه ساز 
تحــول درونــی و بســتری برای خودســازی و خداشناســی 

اســت و کســانی که بــه توفیق حضــور در اعتکاف دســت 
می یابنــد تحــول درونــی را در خــود حــس می کننــد. وی 
اعتــکاف را تمرین زیســت جمعی مومنانــه و مخلصانه 
دانســت و بیان کرد: اینکه مومنان در مقدس ترین مکان 
در کنار یکدیگر جمع  می شــوند و بهترین اعمال را انجام 

می دهند بسیار ارزشمند است.
معــاون فرهنگــی اداره کل تبلیغات اســامی گلســتان با 
بیان اینکه افراد در مراســم معنوی اعتکاف روح گذشت 
و  اخــاق، معنویــت  ایثــار، رعایــت حقــوق دیگــران،  و 
زیســت جمعی مومنانه را تمرین می کنند، تصریح کرد: 
برخــاف معصیت و گناه که باعث افســردگی و ســیاهی 
روح و جان انسان می شود اعتکاف روح امید را در زندگی 
انســان تعالی بخشیده و موجب نشــاط روحی و سامت 
اجتماعــی می شــود. دیلمــی بــا تاکید بــر اینکــه اعتکاف 
موجــب غفلت زدایی، معنابخشــی و یــک زندگی پویای 
مومنانــه می شــود، تاکید کرد: این آییــن معنوی فرصتی 
برای تدبیر و آینده نگری براساس سلوک توحیدی است؛ 
در واقــع انســان با شــرکت در اعتکاف از ســطحی نگری و 
روزمرگــی فاصلــه گرفتــه و روح امیــد را در خــود پرورش 

می دهــد. وی بــه رشــد قابــل توجــه شــرکت کنندگان در 
مراســم معنــوی اعتکاف گلســتان اشــاره کــرد و گفت: با 
همــت تشــکل های دینــی و قرآنــی امســال شــاهد رشــد 
چشــمگیر معتکفان در گلســتان هســتیم و افــزون بر ۲۰ 
هزار نفر در بیش از ۲۵۰ مســجد اســتان مشغول عبادت 
اســامی  تبلیغــات  اداره کل  فرهنگــی  معــاون  هســتند. 
گلســتان بیان کرد: عاوه بر آنکه اعتکاف بهترین فرصت 
اســت  بــا خداونــد متعــال  و خلــوت  بــرای خودســازی 
برنامه هــای مختلــف فرهنگــی، بصیرتــی و معرفتی نیز 
در ایــن مراســم معنــوی پیش بینــی و اجرا شــده اســت. 
دیلمی از رشــد سه برابری حضور دانش آموزان گلستانی 
در مراســم معنــوی اعتــکاف خبــر داد و افــزود: حضــور 
بیش از ۲۰ هزار نفری مردم گلســتان در مراســم اعتکاف 
بــرای نخســتین بار در اســتان اتفــاق افتاده و این مســاله 
حاکــی از معنویــت مــردم و حرکــت آنان به ســمت قله 
تمدن نوین اســامی اســت چراکه اعتکاف یک معنویت 
تمدن ســاز است. مدیرکل تبلیغات اســامی گلستان نیز 
در این باره گفت: ســال گذشــته ۱۳ هزار و ۶۰۰ گلســتانی 
در مراســم معنــوی اعتــکاف شــرکت کردنــد که امســال 
بــا اســتقبال پرشــور گلســتانی ها در ایــن مراســم معنوی 
مواجــه بودیم و تعداد معتکفان به بیــش از ۲۰ هزار نفر 
رســید. حجت الاســام عباســعلی گرزیــن بــا بیــان اینکه 
اعتکاف هــای مــادر و دختــری، پــدر و پســری و اعتــکاف 
نوجوانی از جمله طرح هایی اســت که در مراسم معنوی 
اعتکاف اجرایی شــده است، اظهار کرد: شعار امسال این 
مراسم معنوی »اعتکاف، معنویت تمدن ساز« است که 
در همین راستا جهاد تبیین و پاسخ به سوالات و شبهات 
و برپایی نشست های بصیرتی و معرفتی مورد توجه قرار 

گرفته است.

خلوتی برای فتح قله  معنویت؛ جایی که بساط عاشقی پهن است

ویژگــی برجســته اقامتگاه هــای بوم گــردی  تجربــه اصیل 
زندگــی بومــی و محلــی اســت، امــا در مازنــدران بخش 
زیــادی از جریــان رو بــه رشــد بوم گــردی  فقط بــه اقامت 
در واحدهای آراســته شــده بــا کاهگل  و اجــزای بومی که 
برخی از آن ها غذای محلی عرضه می کنند محدود شده 
و خبــری از تجربــه زیســتِ بومــی و درکِ اجــزای زندگی 

بومیان در این اقامتگاه ها نیست.
چنــد ســالی می شــود کــه ذائقــه گردشــگران از حضــور و 
تماشــای صرفِ مقاصد گردشگری به سمتِ تجربه های 
نو و لمسِ زندگی بومی سوق پیدا کرده است. مثل تجربه 
زندگــی در گالش منزل هــای مازنــدران یا قــرار گرفتن در 
جریــان یک زندگی واقعی بومی و محلی و این که چگونه 
و بــا چه کیفیتی از درکِ یک زیســتِ مبتنــی بر فرهنگ و 
اقلیمِ منطقه میزبان، صبح را به شــب می رسانند و شب 

را به طلوع خورشید پیوند می زنند.
از آمــاده شــدن صبحانه زمانی که هنوز ردی از خورشــید 
در آســمان نیســت تــا رفتــن بــه ســمت و ســوی کارهای 
روزانــه، دوشــیدن شــیر و روانــه کــردن دام هــا به ســمت 
دشــت و بازگرداندن شــان، پخــتِ شــیر محلــی، درک و 
لمس پختِ نان، مشــاهده فرآیند تولید ماست و پنیر به 
روش های خــاص و در ظروف مخصــوص، فعالیت های 
باغی و کشاورزی و تجربه هایی که هرکدام شان هنوز برای 
بومیــان منطقــه هم جذاب هســتند می تواننــد به اجزای 
یــک شــبانه روز اقامــت مهمانــان در یــک واحــد اقامتی 
بوم گــردی باشــند. بــا ایــن تعریــف پرســش اینجاســت 
کــه واحدهــای بوم گــردی مازنــدران آیــا توانســته اند دور 
از تصنعــی بــودن و حفــظ ظاهــر، گردشــگران را بــه یک 
زیســتِ بومی و محلی دلچســب دعوت  کننــد؟ در اغلب 
موارد پاســخ منفی اســت. در واقع نگاهی به صفحه های 
تعــدادی از بوم گردی هــای مازنــدران بــه ویــژه در غرب 
اســتان کــه عمــده مســافران اســتان را میزبانــی می کنــد 
نشــان می دهــد کــه حاشــیه ها پررنگ تــر از متن اســت و 
بوم گردی هــا بیش از آن که تجربه گرا باشــند به ســمت و 

سوی اقامت در فضایی تصنعی حرکت کرده اند.

زنجیره ارزش ناقص گردشگری •
یــک کارشــناس گردشــگری تمرکــز صــرفِ دولت هــا بــر 
موضوع ســفر بدون توجه به شکل گیری زنجیره ارزش را 
عامــل بروز چنین وضعیتی می داند و می گوید: در چنین 
شــرایطی بخش هــای مختلــف گردشــگری غیرفعــال و 
ناقص حرکت می کنند. به همین دلیل گردشگری کنترل 
نشــده ای داریم کــه نه تنها منابــع را نابود کــرده و ارزش 
افزوده ای را ایجاد نمی کند، بلکه جاذبه های گردشــگری 

را هم روزبه روز رو به نابودی سوق می دهد.
به گفته  حســین گَلیَن مقدم نبود سیاســتگذاری دولت ها 
در تکمیــل زنجیــره ارزش گردشــگری موجــب شــده کــه 
سرمایه گذاران بدون آموزش و آگاهی به این بخش ورود 
کنند که همین ناآگاهی ناشی از نبود آموزش باعث شده 
عمده فعالیت های بوم گردی به اقامت و در نهایت سروِ 
غذای محلی و حفظ ظواهر خاصه شود و این واحدها از 

کارکرد اصلی خود دور شوند.

تولید محتوای مبتنی بر تجربه •
وی می افزایــد: نــه تنهــا بوم گردی هــا آگاهــی لازم بــرای 

معرفــی جاذبه هایــی از جنــسِ تجربــه را ندارنــد، بلکــه 
جامعــه مهمان نیز نســبت به خدمات مبتنــی بر تجربه 
در یــک منطقه آگاه نیســت. در نتیجه زنجیــره ناقصی از 

گردشگری در جریان است.
گلین مقــدم ضعف در تولیــد محتوایی از جنسِ تجربه  را 
از دیگر عوامل به حاشــیه رفتن اهــداف اصیل بوم گردی 
توصیف می کند و می گویــد: اقامتگاه های بوم گردی باید 
 تولیــد محتــوای خــوب و خدمــاتِ مبتنی بر تجربــه را در 
دستور کار خود قرار دهند تا از این طریق جامعه مهمان 

را به کسبِ تجربه های منطقه خود دعوت کنند.
وی بــا اشــاره به لــزومِ تغییر سیاســت های دولــت مبنی 
شــرکت های  گرفتــن  قــرار  ارزش،  زنجیــره  تکمیــل  بــر 
تولیــد محتــوا در کنــار بوم گردی ها را از دیگــر راهکارهای 
برون رفــت از این وضعیت معرفی می کنــد و می افزاید: 
تولیــد محتوای خوب مبتنی بر تجربه های بومی و محلی 
بــه  اقامت محــوری  از  بوم گردی هــا  کــه  می کنــد  کمــک 
ســمت تجربه محــوری حرکــت کنند. به ایــن معنی که با 
عرضه  تجربه هــای جدید برای مخاطب نیاز ایجاد کنند، 
مخاطب برای کســبِ این تجربه هزینه پرداخت کند و از 

این طریق یک جریانِ کســب و کار گردشگری با بازارهای 
پایدار شکل بگیرد.

دوریِ بوم گردی ها از تجربه سازی برای مهمانان •
بــه طــور معمــول ســفرِ رایــج در کشــور ما بــه ویــژه برای 
مناطق شــمالی ســفری بــدون چالــش و کنــش و تجربه 
اســت. عمده مســافران ورودی به شــهرهای شــمالی به 
دنبال آن هســتند که همان امکانات شهر را در روستاها و 
بوم گردی ها تجربه  کنند. به همین دلیل روستاییان برای 
جذب گردشــگر، شــرایط زندگی خــود را تغییر می دهند. 
اتفاقــی کــه موجــب شــده عمــده بوم گردی هــا از اهداف 
اصلــی شــکل گیری خــود دور شــوند و بــه مراکــز اقامتــی 
صــرف و خالــی از تجربــه بکــر تبدیل شــوند. در حالی که 
تمرکــز بــر تجربه گرایی باعث می شــود گردشــگر فضایی 
بکر و نو را تجربه کند و از مسافر ناظر به گردشگری فعال 
تبدیــل شــود کــه نتیجــه آن حفــظ فرهنگ بومــی  و یک 

جریان گردشگری پایدار و ارزش آفرین است.
مازندران بیش از ســه هزار روســتا دارد که محل سکونت 
دائمــی نیمی از جمعیت اســتان اســت. در ایــن مناطق 
و  مســافران  جــذب  بــرای  فوق العــاده ای  ظرفیت هــای 
گردشگران وجود دارد. به طوری که بنا به اعام اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری بیش از ۲۵ 
درصد مســافرانی که به این اســتان می آیند در روســتاها 
اقامت می کنند و تعداد اقامتگاه های بوم گردی مجوزدار 

و فعال استان ۳۷۲ واحد است.
چنــدی پیــش مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایــع دســتی مازنــدران اعام کــرد که طــرح چگونگی 
ســاخت و قواعد اجرای اقامتگاه های بومگردی در خارج 
از بافت روستاها از سوی این اداره کل تهیه و کارگروه امور 

زیربنایی مازندران آن را تصویب کرد.
به گفته حســین ایزدی نهایی شــدن اجــرای این مصوبه 
منوط به تصویب آن در شــورای برنامه ریزی استان است 
تــا از این پس متقاضیان راه انــدازی واحدهای بومگردی 
بتواننــد به این امر بپردازند. با توجه به اســتقبال از ایجاد 
واحدهای بوم گردی در اســتان برنامه ریزی برای هدایت 
کردن شیوه فعالیت این واحدها نیز امری ضروری است 
تا طی ســال های آتــی فعالیــت واحدهــای بوم گردی در 

مازندران روی ریل اصلی اش جریان داشته باشد.

فاصله بوم گردی های مازندران از تجربه زیستِ بومی

 با برگزاری دو جلسه
 در مرکز و شرق گلستان؛
اجرای طرح بهبود ساماندهی 
و بررسی استمرار عضویت در 
صندوق اعتباری هنر آغاز شد



 اجرای ضربتی خط تغذیه گازرسانی
 به نیروگاه مقیاس کوچک)CHP( منطقه 
مرزی هوتن در گنبد کاووس
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با اشاره به مطلب فوق، از اجرای 
 )CHP( ضربتــی خط تغذیــه گازرســانی به نیــروگاه مقیــاس کوچــک

منطقه مرزی هوتن درشهرستان گنبد کاووس خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان، علــی طالبی 
ضمن  بیان گزارشی از روند اجرای خط تغذیه با فشار psi  ۲۵۰ و یک 
ایســتگاه تقلیل فشــار ۲5۰-6۰ با ظرفیت hr/۲5۰۰m۳   بیان داشت: 
ایــن شــرکت  بصــورت ویژه این طرح را شــروع کــرده و برنامــه دارد تا 

اواخر بهمن ماه امسال، گاز را به ورودی این نیروگاه برساند.
وی اظهــار داشــت: طــی هماهنگی هــای بــه عمــل آمــده ایــن طــرح 
گازرسانی با اجرای یک مورد عبور لوله 4 اینچ از عرض جاده به روش 
بورینــگ بــه متراژ 66۰ متر درحال انجام اســت که انشــاء ا... در موعد 

اعام شده به اتمام خواهد رسید.    

برپایی میز خدمت در مخابرات شهرستان 
بندرترکمن با حضور مدیر مخابرات منطقه 

حضور دکتر شــهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلســتان در میز خدمت 
اداره مخابرات بندرترکمن حضور یافت .

بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان دکتــر 
شهرســتان  مخابــرات  اداره  در  حضــور  بــا  شــهمرادی  غامعلــی 
بندرترکمــن و تشــکیل میزخدمــت ،از نزدیــک بــا مــردم و مشــترکان 

مخابرات گفتگو کرد.
مدیر مخابرات منطقه گلســتان در راســتای تکریم حقوق شــهروندی 
و پاســخگویی به مردم، پای صحبت مراجعین نشســته و ضمن ارائه 
مشاوره، پاسخگوی مسائل و مشکات مطرح شده از سوی شهروندان 

شد.
دکتر غامعلی شهمرادی مهمترین اهداف از برگزاری میز خدمت را 
دیدار چهره به چهره مســوولین با مردم، افزایش رضایتمندی مردم، 
تاش در جهت برطرف کردن مشــکات ارتباطی شهروندان دانست 
و گفت: هدف ما ارائه محصولات و خدمات با کیفیت و مطلوب و رفع 

نیازها و مشکات به موقع مشترکین است .

 بازدید نماینده محترم شهرستان گرگان و 
آق قلا از مرکز ملی تشخیص بیماری اسب
این بازدیــد در ادامه پیگیری مطالبات و مشــکات صورت گرفته جهت 
بهبــود وضعیــت موجود مرکــز تشــخیص در راســتای اشــتغال زایی و 

جلوگیری از خروج ارز از کشور انجام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل دامپزشــکی اســتان ایــن بازدید 
مشــترک که با حضور دکتر علی کاووسی مدیرکل دامپزشکی استان و 
دکتر ایزدی رئیس اداره دامپزشکی شهرستان آق قا و دکتر منتظری 
نماینــده مــردم گــرگان وآق قــا از مرکز ملــی تشــخیص بیماری های 

اسب در تاریخ ۴/۱۱/۱۴۰۲ انجام شد.
دکتــر کاووســی در خصــوص پیگیــری مطالبــات تجهیــز مرکــز ملــی 
تشــخیص بیماری های اســب به عنوان مرکز ملی تخصصی و جایگاه 

آن در کشور اشاره داشت.
در این نشست دکتر منتظری از زحمات پرسنل زحمتکش دامپزشکی 
گفــت: بــه گســتردگی کار در دامپزشــکی آگاه هســتم و می دانــم کــه 
دامپزشــکی مجموعه تخصصی می باشــد و فعالیت آن در حوزه های 

مختلف گسترده است.
وی اظهــار امیــدواری کرد تا در آینده ای نزدیک شــاهد ارتقا و توســعه 
مرکــز ملــی تشــخیص بیماری های   اســب و تحقــق مطالبات پرســنل 

دامپزشکی باشیم.

بررسی وضعیت ارتباط رسانی به شعب اخذ 
رای در مخابرات منطقه گلستان
 بــا حضــور مدیرکل فنــاوری اطاعــات اســتانداری گلســتان وضعیت 

ارتباط رسانی به شعب اخذ رای در سطح استان بررسی شد.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان، دکتــر 
غامعلــی شــهمرادی بــا تأکیــد بــر اینکــه مخابــرات اســتان بــا تمام 
امکانات و ظرفیت در جهت ایجاد زیرســاخت مناسب در شعب اخذ 
رای اقــدام کــرده اســت افزود: تأمیــن ارتبــاط پایدار و پوشــش ارتباط 
مخابراتی کامل در ایام انتخابات هدف اصلی فعالیت های انتخاباتی 

مخابرات است و در این زمینه برنامه ریزی لازم انجام شده است.
مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان، همــکاری گســترده مخابــرات بــا 
اســتانداری، فرمانداری ها و بخشــداری ها را تشــریح کــرد و از تمامی 
روســای مخابرات شهرســتان ها خواســت تا هرگونه اقــدام در جهت 
برگزاری انتخابات بر بســتر زیرســاخت مخابراتی با کیفیت خواستار 

شد.

 بازسازی شبکه مخابراتی در روستای
 »کله پست« گمیشان
با بازسازی شبکه مخابراتی در روستای کله پست، اختال تلفن ثابت و 

اینترنت روستای کله پست  این روستا رفع شد.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان، به گفته 
مهنــدس مجید چــوگان، اختال تلفــن ثابت و اینترنت روســتای کله 
پســت از توابــع شهرســتان گمیشــان بــا اجــرای عملیــات بازســازی و 

نوسازی بر طرف شد.
رئیس مخابرات شهرســتان گمیشــان گفت: شــبکه تلفن ثابت برخی 
مشــترکان در روســتای کلــه پســت  کــه بــه علــت تخریــب و ســرقت 
منصوبات و تجهیزات مخابراتی دچار اختال شده بود، پس از تامین 
تجهیزات و و ترمیم کابل های آسیب دیده، دوباره راه اندازی و برقرار 

شد.
ارائــه خدمــات  در  اختــال  ایجــاد  باعــث  را  وی ســرقت تجهیــزات 
مخابراتــی و نارضایتــی مشــتریان دانســت و ابــراز امیــدواری کرد این 
معضل با همکاری دســتگاه های ذیربط برطرف شــده تا دستگاه های 
خدمات رســان مثــل مخابــرات بتواننــد خدمــات و ســرویس های بــا 

کیفیت تری به مشترکان ارائه دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2830 
 یکشــــــــــــــنبه
08 بهمــــــن 1402 
 16   رجـــــــب 1445

اخبار

جشن میاد امام علی )ع( همزمان با تبدیل وضعیت ایثارگران، به صورت متمرکز و کشوری در مخابرات ایران برگزار شد .
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، با حضور مدیران ارشد مخابرات ایران و مدیران و کارکنان مناطق مخابراتی، جشن میاد 
امام علی )ع( بصورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. دکتر ابراهیم محمود زاده رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات ایران که در این مراسم سخن 
می گفت: با تبریک میاد امام علی )ع( تحول در کسب و کار مخابرات را از فرآیندهای ضروری در مخابرات ایران عنوان کرد . وی ضمن تشریح 
برنامه هــای مخابرات توســعه ارزش های افــزوده را از اولویت های مخابرات مطرح کرد و گفت: تغییر تکنولوژی ها موجب تحول در بازار کســب و 
کار مخابرات خواهد شــد و باعث خواهد شــد مخابرات همچنان در صدر شــرکت های ارائه دهنده فناوری اطاعات و ارتباطات فعالیت نماید. 
همچنین مهندس محمود سلطانی مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با تبریک اعیاد ماه رجب و میاد امام علی )ع( با اشاره به اقدامات انجام 
شده در راستای تبدیل وضعیت همکاران ایثارگر در مخابرات گفت: خدمت رسانی به جامعه ایثارگری وظیفه است و امیدوارم با ایجاد شرایطی 
برای ایثارگران و خانواده آنان شــرمنده شــهدا نباشــیم. در این مراسم عاوه برجشــن میاد امام علی )ع( و مداحی در مدح آن امام همام، آئین 

تبدیل وضعیت ایثارگران نیاز برگزار و به صورت نمادین احکام ۱۴ نفر از همکاران ایثارگر به آنها تقدیم شد .

تبدیل وضعیت ایثارگران 
مخابرات ایران در مراسم جشن 
میلاد امام علی )ع(

همت دولت ســیزدهم برای کاهش موانــع ازدواج جوانان 
باعث شــده گلســتان در بخش پرداخت تسهیات ازدواج، 
رشــد ۲۱ پله ای را تجربه کند و در ردیف ۱۰ اســتان اول کشــور 

قرار بگیرد.
چالش هــای اقتصــادی، بیــکاری، آســیب های اجتماعی و 
تهاجــم فرهنگــی موجب شــده جوانــان برای پیوســتن به 
جمــع متاهلیــن، راهــی پر ســنگاخ مقابل خــود  ببینند؛ از 
ســخت گیری  خانواده ها گرفته تا تهیــه جهیزیه و پرداخت 
شــیر بهــاء پای جوانان را بــرای ازدواج سســت می کند و در 
کنار این دغدغه ها، تامین مســکن هم ســنگ بزرگی پیش 

پای آنان است.
این موضوعات باعث شــده که سن ازدواج بالاتر برود و در 
این شــرایط دولت برای اینکه بتواند بار مشــکات جوانان 
در آســتانه شــروع زندگی مشــترک را کمتر کند در راســتای 
افزایــش مبلــغ تســهیات ازدواج و کوتاه کــردن صف های 

پرداخت وام اقدام کرده است.
در دولــت ســیزدهم موضــوع ازدواج جوانان بــه طور ویژه 
روی میز دولتمردان قرار گرفت و واکاوی مشکات ازدواج 
باعث شد دولت مردمی با ارائه بسته های تشویقی ازدواج 
و اجــرای برنامه های مــدون در این بخــش، ضمن فراهم 

کردن بستر ازدواج جوانان، از دغدغه مردم بکاهد.
در ســال جاری میزان وام ازدواج پرداختی برای اشــخاص 
عادی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال و برای زوج های زیر 
۲۵ ســال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال اســت. همچنین در راســتای قانون حمایت از جوانی 
جمعیــت و تســهیل ازدواج جوانــان مبلــغ وام ازدواج در 
ســال آینده برای جوانان پســر زیر ۲۵ ســال و دختر زیر ۲۳ 
ســال به مبلغ ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برای سایر 

متقاضیان سه میلیارد ریال پیش بینی شده است.
بــا اســتقرار دولت ســیزدهم، جایگاه گلســتان در پرداخت 

تسهیات ازدواج بهبود پیدا کرده و استان از رتبه سی ام به 
جایگاه دهم رسیده است.

معــاون امــور جوانــان اداره کل ورزش و جوانــان گلســتان 
گفــت: ایــن اســتان در ابتدای اســتقرار دولت ســیزدهم در 
پرداخت تسهیات ازدواج در رتبه سی ام کشور قرار داشت 

که در حال حاضر به رده دهم رسیده است.
حامــد ماحســنی با بیــان اینکــه از ابتدای ســال جــاری تا 
انتهــای آذر مــاه امســال ۱۹ هــزار و ۲۸ فقــره وام ازدواج 
بــه جوانــان گلســتانی پرداخــت شــده اســت، افــزود: آمار 
جــاری  ســال  ابتــدای  از  ازدواج  وام  دریافــت  متقاضیــان 

تاکنون در گلستان ۲۶ هزار و ۶۸۳ نفر بود که از این تعداد، 
هفت هزار نفر هنوز موفق به دریافت وام نشدند.

وی ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تا پایان آذر ماه افزون 
بر ۳۹۲ میلیارد و ۸۹۳ میلیون ریال وام ازدواج در گلستان 

پرداخت شد.
معاون امــور جوانــان اداره کل ورزش و جوانان گلســتان با 
بیان ۷۱ درصد از متقاضیان وام ازدواج در گلســتان موفق 
به دریافت تسهیات شدند، یادآور شد: میانگین پرداخت 

وام ازدواج در کشور ۷۰ درصد است.
ماحســنی با بیان اینکه گلســتان از ابتدای امســال تاکنون 

در پرداخت تســهیات ازدواج در جایگاه پانزدهم ایستاده 
اســت، گفــت: رتبه اســتان در مدت مشــابه ســال گذشــته، 

جایگاه سی ام بوده که ۱۵ پله صعود کرده است.
کــه  اســت  ازدواج  موانــع  از  یکــی  بانک هــا  ســنگ اندازی 
جوانان را دلســرد می کنــد، در حالی که تاکیــد دولت کوتاه 
کردن صــف متقاضیان وام ازدواج اســت بانک ها با وضع 
شــرایطی فراتــر از ضوابــط پیش بینــی شــده در قانــون، در 

پرداخت تسهیات بانکی مانع ایجاد می کنند.
با توجه به این مســاله معاون امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانــان گلســتان از متقاضیــان وام ازدواج خواســت در 
صورت کارشکنی بانک ها، شکایت خود را در سامانه بانک 

مرکزی ثبت کنند.
مدیــرکل ثبــت احوال گلســتان هم با اشــاره بــه اینکه در ۹ 
ماهه امســال ۱۱ هــزار و ۲۷۹ واقعــه ازدواج در گلســتان به 
ثبــت رســید، اظهار کرد: امســال واقعه ازدواج در گلســتان 
نســبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۸ درصد کاهش داشته 

است.
به گفته حمیدرضا مطیع؛ ســه هزار و ۸۶۷ مورد طاق در 
۹ ماهه امســال در گلســتان ثبت شــده که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل با افزایش ۱۳ درصدی همراه بوده است.
گرچــه دولت با افزایش ســقف تســهیات ازدواج و جهش 
در ســاخت مســکن و ترویــج ازدواج آســان جرقــه امیــد را 
در دل بســیاری از زوج های جوان روشــن کــرد با این وجود 
نباید مشــکات اقتصــادی، فرهنگی و بیــکاری و امثال آن 

را نادیده گرفت.
از سویی دیگر قوانین سخت بانکی از یک سو و معطلی در 
صف انتظار از سوی دیگر موجب شده تا زوج های جوان به 
دلیل نداشــتن ضامن معتبر موفق به دریافت تســهیات 
ازدواج نشــوند و برخی از آنها در نهایت در چرخه معیوب 

فروش وام ازدواج گرفتار می شوند.

ازدواج جوانان گلستان زیر چتر حمایتی دولت سیزدهم

رییس پلیــس امنیــت اقتصادی گلســتان گفــت: در تاریخ 
۲۳ دی مــاه امســال یــک فقــره تســهیات بانکی بــه ارزش 
۱۷۰ میلیــارد ریــال توســط پلیــس امنیت اقتصادی اســتان 
شناسایی شد که این تســهیات به شخصی داده شده بود که 
در حوزه تولید هزینه کند اما در بخش دیگری هزینه کرده بود 
که فرد مورد نظر شناســایی، دستگیر و تحویل مرجع قضایی 

شد.
عباســعلی پهلوان نســب در نشســت خبری بــا خبرنگاران 
اظهــار کرد: یکــی از اولویت هــای پلیس امنیــت اقتصادی 
موضــوع مقابلــه با زمین خــواری اســت. وی ادامــه داد: از 
ابتدای سال تاکنون تعداد پرونده های تشکیل شده در این 
بخش ۴۵ درصد رشــد داشــته که در این راســتا ۵۶ درصد 
رشــد دســتگیری  های این بخش را  شــاهد بوده ایم. رییس 
پلیس امنیت اقتصادی گلستان خاطرنشان کرد: در بخش 
زمین خــواری بیــش از ۱۳۱ هکتــار اراضــی توســط پلیــس 
امنیت اقتصادی شناســایی شــده پرونده های آنها تشکیل 
و بــه مرجــع قضایــی ارســال، خلع یــد و رفع تصرف شــده 
اســت. پهلوان نسب گفت: ارزش پرونده های تشکیل شده 
۵ هزار میلیارد بوده که ۱۶۳ درصد نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل رشد داشته است. وی افزود: در جرائم و مفاسد 

اقتصــادی عــزم جــدی در پلیــس وجــود دارد و اقدامــات 
مختلفــی انجــام شــده و در پرونده های مفاســد اقتصادی 

سازمان یافته در استان ۱۰۰ درصد رشد را شاهد بوده ایم.

تشــکیل تیــم مقابلــه بــا قاچــاق آیفــون ۱4 و ۱۵ در  •
گلستان

رییــس پلیــس امنیــت اقتصــادی گلســتان در خصــوص 
برخــورد با قاچــاق تلفن همراه خاطرنشــان کرد: تشــکیل 
تیــم بازرســی فروشــگاه های عرضــه تلفــن همــراه بــرای 
برخورد با توزیع گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ در دست انجام 
اســت و باندهــای ســازمان یافتــه ای هم در ایــن بخش در 
حال شناســایی اســت که اخبار آن به زودی منتشــر خواهد 
شــد. پهلــوان نســب گفــت: در ۱۰ مــاه اخیــر ۱۳۷ پرونــده 
جرائم و مفاســد اقتصادی تشــکیل شــده کــه ارزش ریالی 
آن بیــش از ۷ هزار میلیارد ریال اســت که ۱۵ درصد رشــد 
نســبت به ســال گذشــته داشــته اســت. وی اضافه کرد: در 
تاریــخ ۲۳ دی مــاه امســال یک فقــره تســهیات بانکی به 
ارزش ۱۷۰ میلیــارد ریــال توســط پلیس امنیــت اقتصادی 
اســتان شناســایی شــد که این تســهیات به شــخصی داده 
شــده بود که در حوزه تولید هزینه کند اما در بخش دیگری 

هزینــه کــرده بــود که فرد مــورد نظر شناســایی، دســتگیر و 
تحویل مرجع قضایی شــد. رییس پلیس امنیت اقتصادی 
تصریح کرد: ارزش کل پرونده های کشــف شــده در قاچاق 
کالا بالغ بر ۲ هزار و ۸۲۷ میلیارد ریال بوده که در مقایســه 

بــا مدت مشــابه ۱۳۲ درصد رشــد را نشــان می دهــد که در 
ایــن مدت ۹۴۴ فقره پرونده قاچاق تشــکیل شــده و تعداد 
یک هزار و ۹۵ متهم دســتگیر و تعداد ۵۹۳ دســتگاه انواع 
خودروهای سواری و شوتی و خودروهای وانتی که اقدام به 
حمــل قاچاق کالا می پرداختنــد توقیف و به همراه پرونده 
تشکیل شده به تعزیرات و دستگاه قضایی تحویل و اموال 

مکشوفه تحویل سازمان اموال تملیکی استان شد.

کشــف بیــش از 4 میلیــون لیتــر ســوخت قاچــاق در  •
گلستان

پهلوان نسب گفت: خوردوهای قاچاق، سوخت و فرآورده 
نفتــی، لــوازم خانگــی و لوازم یدکــی، چــوب آلات جنگلی 
و مــواد غذایــی خارجــی بیشــترین کشــفیات کالای قاچاق 
در ایــن مدت بوده اســت. وی با اشــاره به اینکــه در تعداد 
دســتگیری متهمان قاچاق کالا، ۱۹ درصد رشــد دستگیری 
داشــته ایم، گفت: موضوع قاچــاق کالا و برخورد با این امر 
یکــی از اولویت های پلیس امنیت اقتصادی اســت. رییس 
پلیــس امنیــت اقتصــادی تصریــح کــرد: در ایــن مــدت  ۴ 
میلیــون و ۷۲۰ لیتــر فرآورده هــای نفتی قاچاق در اســتان 
کشف شــده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۰ درصد 
رشــد داشــته اســت. پهلوان نســب گفــت: در کشــف اقام 
میراث فرهنگی ارزش ریالی کالاهای مکشــوفه در ۱۰ ماهه 
نخســت امســال ۴۴ میلیارد ریال اســت که ۱۲۳ عدد انواع 
کالاهــای عتیقه و فلزیاب کشــف شــده که نســبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۲۵ درصد رشد داشته است.

شناسایی انحراف ۱۷ میلیاردی تسهیلات بانکی در گلستان

رییس اداره دامپزشکی گنبدکاووس گفت: از ابتدای امسال 
تاکنــون ۱۷ هزار تن تخم مرغ، ۹۲۵ تن خوراک آماده آبزیان 
و ۱۵۲ هزار و ۸۰۰ قطعه پولت تخم گذار با نظارت بهداشــتی 

دامپزشکی از این شهرستان صادر شد.
نــادر گوگانــی ترکمنســتان، افغانســتان و عــراق را عمــده 
کشــورهای مقصد محصولات صادراتی گنبدکاووس اعام 
کــرد و افزود: یکی از مهمترین وظایف دامپزشــکی نظارت 
و  طیــور  دام،  واردات  و  صــادرات  هرگونــه  بــر  بهداشــتی 

فرآورده های خام دامی است.
وی افزود: همچنین در ۱۰ ماهه گذشــته یک میلیون و ۲۵۰ 
هــزار و ۹۰۹ نوبــت عملیــات مایه کوبــی انواع دام ســبک و 
ســنگین توسط کارشناسان دامپزشــکی در مناطق شهری و 

روستایی شهرستان مرزی گنبدکاووس انجام شد.
عملیــات  انجــام  گنبــدکاووس،  دامپزشــکی  اداره  رییــس 
سمپاشــی بــدن دام بــرای ۱۰۰ هــزار و ۶۷۳ راس در کنــار 
سمپاشی ۱۵۲ هزار متر مربع جایگاه دامی با هدف ارتقای 
ســامت آنها در کنار نظارت بهداشــتی بر کشتار ۷۲ هزار و 
۸۰۸ راس دام را از دیگــر اقدامــات اجرایــی در ایــن مدت 
برشــمرد. گوگانی نظارت بهداشــتی بر جوجه ریزی بیش 
از ۲۵ میلیــون قطعه در کنــار توزیع واکســن های طیور را از 
دیگــر اقدامات دامپزشــکی گنبــدکاووس دانســت و گفت: 
همچنین ۳۵ هزار و ۱۲۸ فقره گواهی بهداشــتی حمل دام 

و فرآورده های خام دامی صادر شده است.
وی بــا مهم دانســتن نقــش کنتــرل و نظارت بهداشــتی بر 
مراکــز تولید، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی بر 
روی ســامت انســان، بیان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۶ 
هــزار و ۲۹۴ مورد بازدید از این مرکز در شهرســتان انجام و 
ســه هزار و ۴۰۶ کیلوگرم انواع فرآورده های خام دامی غیر 

بهداشتی معدوم شد.
رییــس اداره دامپزشــکی گنبــدکاووس گفــت: ۴۲ نفــر در 
رابطــه بــا تولیــد، نگهــداری و عرضــه فرآورده هــای خــام 

دامی غیر بهداشــتی در این شهرســتان بــه مراجع قضایی 
در  جهــادی  اردوی  اجــرای  از  گوگانــی  شــدند.  معرفــی 
روســتای بیشــک تپه بخــش داشــلی برون گنبــدکاووس به 
مناســت دهه فجر خبــر داد و بیان کرد: این اردوی جهادی 
با هدف واکسیناسیون دام، سمپاشی جایگاه دام، برگزاری 
رایــگان  ویزیــت  و  دامــداران  بــرای  کاس هــای آموزشــی 
دام انجــام می شــود. وی ادامه داد: همچنیــن در این دهه 
مرکــز مایه کوبــی و شــرکت پخــش دارو و واکســن دام در 
گنبدکاووس افتتاح خواهد شــد. وجود ۱۸۱ واحد مرغداری 
با ظرفیت تولید ســالانه ۶۶ هزار تن گوشــت و ۱۱ واحد مرغ 
مادر گوشــتی با ظرفیت ۳۱۰ هزار قطعه و نگهداری حدود 
۲۵ هزار راس دام ســنگین )گاو و گوساله( و ۳۰۰ هزار راس 
گوسفند از شاخص ترین ظرفیت های گنبدکاووس در حوزه 
دام و طیــور اســت. گنبــدکاووس بــا افزون بــر ۴۰۰ هزار نفر 

جمعیت در شرق استان گلستان واقع است.

مســئول نمایندگــی مؤسســه خیریه »کــودکان فرشــته اند« 
گلســتان با بیــان اینکه بایــد خــود را در برابر کودکانــی که از 
شرایط خوبی برخوردار نیستند موظف بدانیم، افزود: توجه 
بــه نیازهای روحــی این فرشــتگان کوچک، جان تــازه ای به 

کالبد جامعه می بخشد.
هانیــه کریمی با بیــان اینکه خیریه »کودکان فرشــته اند« از 
ســال ۱۳۹۹ فعالیت خود را آغاز کرده اســت، توضیح داد: 
در حــال حاضر خیریه بــا ۳۲۰ هزار نفر عضو داوطلب و ۱۰ 

خیر ثابت مشغول به کار است.
وی با اشــاره به اینکه خیریه کودکان فرشته اند از بخش ها و 
تیم های مختلفی تشکیل شده است، ادامه داد: تا به امروز 
حــدود ۱۷ تیــم در زمینه های مختلف اعــم از تیم کارناوال 
شــادی، تیــم آمــوزش، تیــم بازســازی، تیم پویــش و دیگر 

زمینه ها برای خدمت به کودکان حضور دارند.
مسئول نمایندگی خیریه کودکان فرشته اند از فعالیت های 
متفاوت و نحوه ساختار اجرایی هر کدام از تیم ها خبر داد و 
اظهار کرد: تیم کارناوال شادی مجری برگزاری جشن ها به 
مناســبت های مختلف و همچنیــن تیم آموزش موظف به 
برگزاری کاس های آموزشی اعم از درسی، مهارت آموزی 
و خاقیــت در مراکــز بهزیســتی، بیمارســتان ها و مناطــق 

محروم است.
کریمی نوع آموزشی که به کودکان داده می شود را متناسب 
بــا مــکان آموزش عنــوان کرد و افــزود: در مراکز بهزیســتی 
و مناطــق محــروم ســعی بــه جبــران عقــب افتادگی هــای 
در  و  هســتیم  آنــان  مهارت آمــوزی  و  کــودکان  تحصیلــی 
بیمارســتان ها بــرای کودکانــی کــه بســتری شــده اند کاس 

بازی های هدفمند صورت می گیرد.
وی تیــم بازســازی را از مهمترین تیم هــا در خیریه کودکان 
فرشــته اند برشــمرد و اذعــان کــرد: تیــم بازســازی از ســال 
۱۴۰۱ در مدارس مناطق محروم و بیمارســتان های کودکان 
شــروع به کار کرده اســت که تاکنون یک مدرســه در گرگان، 

سه مدرسه در روستاهای شرق استان گلستان و بیمارستان 
طالقانی گرگان شامل این طرح شده اند.

مســئول نمایندگی این مؤسسه خیریه تأمین و توزیع اقام 
ضــروری کودکان همانند لــوازم التحریر، لباس گرم و دیگر 
ملزومات را از وظایف تیم پویش در این مؤسســه دانســت 
و خاطرنشــان کــرد: در تمامــی تیم هــا تاش بر این اســت 
نیازهای کودکان چه روحی و مالی به بهترین شکل برطرف 
شــود. کریمی با تأکید بر اینکه تمامــی هزینه های خیریه از 
طریــق کمک هــای مردمــی تأمیــن می شــود، خاطرنشــان 
کــرد: ارقــام صرف تهیــه اقام و مــواد اولیه بــرای برگزاری 
کاس های آموزشــی، بازســازی مــدارس و بیمارســتان ها، 

تهیه پوشاک و خوراک کودکان می شود.
وی همچنین از بخش مددکاری در این مؤسســه خبر داد و 
گفــت: در این قســمت کودکانی که بیمار هســتند و نیازمند 

دارو و درمان تحت حمایت قرار می گیرند.

 18 هزار تن تخم مرغ و خوراک آبزیان
 از گنبدکاووس صادر شد

خیریه ای در گلستان برای فرشته ها

قائم مقام اداره کل تبلیغات اســامی گلســتان گفت: امروز 
جمهوری اسامی در بلندای دنیا قرار دارد.

جمــع  در  دیلمــی  رضــا  والمســلمین  الاســام  حجــت 
خبرنــگاران افــزود: در جشــن انقــاب ۱۴۰۰ برنامــه بــا ۴۵ 
عنوان اصلی در سطح استان با حضور تشکل های مختلف 

برگزار خواهد شد.
وی به برنامه های دهه فجر اشــاره کرد و ادامه داد: برپایی 
جشــن های نشــاط اجتماعــی در تمامــی میادیــن شــهر، 
جشنواره سیر تاریخی و مدرسه انقاب با همکاری آموزش 

و پرورش، ویژه برنامه چهل شب چهل برنامه در مساجد، 
پویش حرف آور و رویداد شیرین آور، پویش پرچم انقاب 
انــدازی قــرارگاه  در فضاســازی عمومــی در محــات، راه 
پیشرفت، اجرای گروه سرود محات به صورت ویژه، طرح 
اندیشــه مقاومت، پویش فاتح، طرح خانه های آسمانی از 

برنامه های ایام ا… دهه فجر امسال است.
وی بیان کرد: جنگ امروز جنگ تبلیغی اســت که دشــمن 
بــا هدف در جریــان اســتکباری قصد دارد جلــوی بالندگی 
گفتمــان جمهوری اســامی را با نامیــدی و از طریق قبضه 

تبلیغ مخرب بگیرد.
وی اظهار کرد: تنها عامل پیشــرفت، مردم هستند و تمدن 

الهی یک تمدن اجتماعی که دارای روح جمعی است.
وی عنــوان کــرد: همــه مــا مدیــون امام و شــهدا هســتیم و 
دشــمن از حــزب الله به جهــت اینکــه جبهــه مقاومت در 

منطقه شکل گرفته می ترسد.
وی تصریــح کرد: اولین هدف و اولویت نظام  امیدبخشــی 
در میان ملت اســت و ســنت الهــی در این اســت که عزت 

حاصل شود.

قائم مقام اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان خبر داد؛

اجرای یکهزارو 400 برنامه در جشن انقلاب
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اخبار

اهدای عضو در گیلان به 3 بیمار زندگی 
دوباره بخشید

مســئول واحــد فرآهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیان گفت: ســی امین اهدای عضو ســال جاری در این اســتان به ســه 

بیمار زندگی دوباره هدیه داد.
دکتــر ســیامک ریماز اظهار کرد: ســی امیــن اهدای عضو ســال جاری 
گیان امروز به نام  ستاره رخ فروز ۴۰ ساله اهل رشت ثبت شده است.
وی بــا بیــان اینکــه اعضای ایــن بیمار شــامل ۲ کلیه و کبد بــا رضایت 
خانــواده مرحومــه اهدا شــده اســت، اضافه کــرد: یک کلیه در رشــت 
بــه مــرد اهل تنکابــن پیونــد و یک کلیــه و کبــد وی نیز بــرای پیوند به 

بیمارستان بوعلی شیراز منتقل شد.
مســئول واحــد فراهــم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیان خاطرنشــان کرد: این بیمار بیســت و پنجم ماه گذشته به دلیل 
خونریزی خودبه خود مغز دچار آســیب حــاد مغزی و باوجود تاش 
های پزشــکان معالج در بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان رســول 

اکرم )ص( رشت دچار مرگ مغزی شد.
وی اظهار کرد: بعد از مرگ مغزی این بیمار، با تاش نیروهای واحد 
فراهم آوری دانشگاه علوم پزشکی گیان و با رضایت خانواده ۲ کلیه 

و کبد این بیمار اهدا شد.
بیســت و نهمین اهدای عضو ســال جاری گیان نیز دوشــنبه گذشــته 
انجــام کــه ۲ کلیه و کبد دختر ۱۸ ســاله دچار مرگ مغــزی با رضایت 

خانواده اهدا شد.
رضایــت خانواده هــا بــرای اهــدای عضوبیمــار دچــار مــرگ مغــزی، 
تصمیمی ســخت برای نجات جان انســان هایی است که زندگی آنان 
به ایثارشــان وابســته اســت؛ اینان بــا اهــدای عضو عزیزشــان مرگ و 

زندگی را به هم پیوند زده و به بیماران زندگی دوباره می بخشند.
بهداشــتی  خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  فراهــم آوری  واحــد 
درمانــی گیــان، از ســال ۹۳ بعــد از کســب مجوزهــای لازم از وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی آغاز به کار کرد؛ این واحد مســتقر 
در بیمارســتان رازی رشــت با حضور کارشناســان آماده پاســخگویی به 
سئوالات عاقه مندان در مورد فرآیند اهدای عضو و دریافت کارت اهدا 
به صورت حضوری اســت. تایید مرگ مغزی توســط چهار متخصص 
شــامل بیهوشــی، متخصــص مغــز و اعصاب، جــراح مغــز و اعصاب، 
داخلــی و متخصــص پزشــکی قانونــی انجــام می شــود و در کنــار ایــن 
مراحل در صورت رضایت خانواده اهداء عضو صورت می گیرد. اعام 
رضایت برای پیوند اعضا از ســال ۱۳۸۷ در گیان انجام می شود؛ باربد 
چمن زیبای کودک چهار ساله نخستین اهدا کننده عضو در گیان است 
که با رضایت خانواده کلیه اش به مردی ۴۲ ساله پیوند زده شد. هرفرد 
مــرگ مغــزی در صورتی که خانواده اش خیلــی زود برای اهدای عضو 
رضایــت دهــد، می تواند جان حداقل هشــت تا ۵۳ نفــر را نجات دهد؛ 
بر اســاس آمارهــا هر ۱۰ دقیقه یک نفر به فهرســت انتظــار برای پیوند 
عضو اضافه می شــود، هر ۲ ساعت نیز یک نفر به خاطر نرسیدن عضو 

پیوندی جان خود را از دست می دهد.

کشف 4۸۰ قبضه سلاح شکاری در گیلان
فرمانــده یــگان حفاظت محیط زیســت گیــان از کشــف و ضبط ۴۸۰ 

قبضه ساح شکاری مجاز وغیر مجاز در استان خبر داد.
رامین زراعتی با اشاره به اینکه در ۱۰ ماهه گذشته تا کنون ۴۸۰ تفنگ 
شکاری مجاز و غیرمجاز در گیان کشف و ضبط شد گفت: این تعداد 
اسلحه شکاری به دلیل شکار در مناطق شکار ممنوع و نداشتن پروانه 
شکار اسلحه هایشان توقیف شد. وی افزود: پارک ملی خشکی دریایی 
بوجاق کیاشهر، تالاب سل که و سیاه کیشیم، لیسار تالش و سیاهمزگی 
شــفت از مناطق شــکار ممنوع و حفاظت شــده گیان است. فرمانده 
یــگان حفاظــت محیط زیســت گیان بــا بیان اینکــه دی مــاه بیش از 
۱۰۰ اســلحه شــکاری کشف و ضبط شــد، گفت: بیشــترین کشفیات در 
مناطق تالابی استان بود. زراعتی افزود: شهروندان با توجه به برودت 
هــوا، برای حیات و تغذیــه پرندگان، محیطی امن ایجــاد کنند چرا که 
آنــان در ایــن فصل از ســال به دلیل ســرمای هوا زمین گیر می شــوند. 
وی بابیــان اینکــه گیان ۱۷۰ محیط بان دارد که در ۲۰ پاســگاه محیط 
زیســت در گیان بــرای حفاظت از منابع طبیعــی فعالیت می کنند از 
شــهروندان خواســت در صورت دیدن افراد مشــکوک با شماره ۱۵۴۰ 

تماس بگیرند.

۲۲ پروانه تحقیق و توسعه در گیلان صادر شد
مدیر کل صنعــت، معدن و تجارت گیان از صــدور ۲۲ پروانه تحقیق و 

توسعه از ابتدای سال در این استان خبر داد.
تیمــور پورحیدری اظهار کرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا پایان دی ماه در 
استان گیان برای ۲۲ شرکت مجوز تحقیق و توسعه صادر شده است
وی گفــت: همچنیــن ایــن اداره از ۱۸ تــا ۲۸ دی ماه اقــدام به برگزای 
کاس هــای تحقیق و توســعه با حضور ۴۱ شــرکت کننــده از ۲۳ واحد 
تولیــدی کرد که در پایان دوره با درخواســت این شــرکت ها برای آنان 

مدرک تحقیق و توسعه صادر می شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیان حوزه فعالیت این واحدهای 
تولیدی را شــیمیایی، غذایی، فلزی و ســلولزی عنــوان کرد و افزود: در 
حــال حاضر ۱۶۵ شــرکت تولیــدی مجوز تحقیق و توســعه دارند که با 
افــزودن ۲۳ واحــد تولیدی جدید تعــداد آنها به ۱۸۸ شــرکت خواهد 
رسید. پورحیدری اضافه کرد: با توجه به حمایت های دولت سیزدهم 
و با هدف جهت دهی حمایت های مالیاتی به ســمت توســعه نوآوری 
و اقتصاد دانش بنیان بر اساس بند )ب( ماده )۱۱( قانون جهش تولید 
دانش بنیان شرکت های دارای فعالیت های تحقیق و توسعه از اعتبار 
مالیاتــی برخوردار می شــوند. وی تصریح کرد: اعتبــار مالیاتی معادل 
هزینه هــای انجــام شــده در پروژه هــای تحقیــق و توســعه بــا قابلیــت 
انتقــال به ســنوات آتــی بــه شــرکت های دارای پروانه بهره بــرداری یا 
مجوز فعالیت از مراجع ذی ربط اعطا می شــود ومعادل آن از مالیات 
بر عملکرد مربوط به ســال انجام هزینه مذکور یا ســال های بعد کســر 
می شــود. پروانــه تحقیق و توســعه بــرای واحدهای تولیــدی صنعتی 
و معدنــی کــه دارای پروانه بهــره بــرداری از وزارت صنعت، معدن و 

تجارت باشند، صادر می شود.

صاحب یک کوره زغال پزی غیرمجاز صنعتی به ۶۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست رشت گفت: یک واحد کوره صنعتی تولید زغال در بخش سنگر به دلیل ایجاد آلودگی هوا به جزای 

نقدی ۶۰ میلیون ریال محکوم شد.
محمدتقــی تقــی زاده با اشــاره بــه اینکه در پــی گزارش هایی مبنی بــر نارضایتی مــردم از ایجاد آلودگــی هوا ی شــهری، نیرو های یگان 
حفاظت ســراوان با حضور در محل و بررســی صحت موضوع افزود:  با توجه به نصب کوره زغال پزی صنعتی بدون مجوز های لازم و 
همچنین ایجاد آلودگی هوا، صاحب کوره به مراجع قضایی معرفی شد که پس از رسیدگی در محاکم قضایی به استناد ماده ۶۸۸ ق. 

م. اسامی و نیز مواد ۳۷ و ۳۸ همان قانون به جزای نقدی ۶۰ میلیون ریال محکوم شد.
جریمه نقدی صاحب کوره 
زغال پزی سنگر

بافت هــای ناکارآمد و فرســوده شــهری یکــی از مهمترین 
معضات شــهرهای بزرگ و مراکز استان ها از جمله رشت 
است که حیات شهری را به مخاطره می اندازد؛ موضوعی 
کــه همــه اعــم از مســئولان و کارشناســان امر بازســازی و 
بازآفرینی آنها را با استفاده از بسته های حمایتی و تشویقی 

ضروری می دانند.
رشــت معروف به شهر نخستین ها از راه اندازی نخستین 
داروخانه شــبانه روزی ایران )کارون(، خانه ســالمندان و 
معلولین ایران، بلدیه )شــهرداری( و بانک ایران )بانک 
ســپه( تا نخســتین خــط آهــن ایران و ســومین خط آهن 
جهــان   »رشت - انزلی« و غیــره را امــروز بایــد در رده 
آخرین ها دانســت؛ شهری که با مشکات عدیده شهری 
از پســماند، ترافیک های ســنگین، آلودگی رودخانه های 
اصلی شهر یعنی زرجوب و گوهررود تا ساخت و سازهای 
نامناســب و نامتقارن و درهم و برهم دســت و پنجه نرم 

می کند.
در ایــن میــان بافت هــای فرســوده کــه بخشــی از آن نیــز 
دارای ظرفیت های تاریخی اســت مســاله ای جدی برای 

این شهر و خدمات رسانی هاست.
از  اعــم  فرســوده  بافت هــای  دهنــده  تشــکیل  عناصــر 
و  مســتحدثات  ابنیــه،  زیربنایــی،  روبنایــی،  تاسیســات 
خیابان ها دچار فرســودگی بوده و ســاکنان آن مشــکات 
زیــادی دارنــد؛ ایــن بافت ها اگرچــه امروز فضایــی نازیبا 
ایجــاد کــرده امــا روزگاری مملــو از حیات شــهری بودند. 
محــات دارای بافت هــای کهنــه بــا خانه هــای آجــری و 
مســتهلک امــروز پُــر از خاطره اســت آنجــا کــه روزگاری 
قدمــگاه مادربزرگ ها و پدربزرگ ها و چه بســیار بزرگان 
این دیار بوده اند اما اکنون رنگ کهنگی به خود گرفته اند 
و چــه بســیار مخروبــه و معضلــی بــرای شــهر شــده اند. 
ساغری ســازان، پیرســرا، استادســرا، آفخــرا، و رودبارتان 
از جملــه بافت ها و محله های کهن رشــت بــا خانه های 
قدیمی، مستهلک دارای کوچه ها پس کوچه های باریک 
که رفت و آمد در اغلب آنها ســخت و تردد وسایل نقلیه 

دشوار است.

بافت های فرسوده مشکل اما قابل حل •
معاون بازآفرینی ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای 
شــهری شــهرداری رشــت با بیان اینکه امــروز بافت های 
فرســوده و ناکارآمــد شــهری بــه صــورت فراگیــر یکــی از 
مهمتریــن مســائل و مشــکات شــهری تلقــی می شــود، 
گفت: با توجه به اباغ وزارت راه و شهرسازی و دبیرخانه 
شــورای عالی شهرســازی و معماری ایــران در خصوص 
دقت در محدوده بافت فرســوده، مســاحت آن در رشت 

از ۷۱۷ هکتار به ۹۵۶ هکتار افزایش یافته است.
خاطــره محجوب اظهار کرد: رشــت از جمله شــهرهایی 
اســت کــه به علــت وجــود آثــار بــا ارزش تاریخــی دارای 
محــدوده بافــت تاریخی به مســاحت ۳۵۲ هکتار اســت 
که با محدوده بافت فرســوده همپوشــانی دارد؛ این شهر 
عاوه بر بافت تاریخی و فرسوده دارای محدوده مصوب 
ســکونتگاه های غیررســمی در محدوده حاشــیه شــهر به 

مساحت ۱۱۰۰ هکتار است.
وی بــا اشــاره بــه طــرح بهســازی و نوســازی بافت هــای 
فرســوده افزود: این طرح در دســتور کار مدیریت شهری 
قرار گرفت و با بررســی شــاخص هایی اعم از عملکردی 
»تنــوع کاربری و پیوند بافت یا ارتباط فضایی بین آنها«، 
کالبــدی »مشــاهده عناصر درون بافت های مســاله دار از 
جملــه ریزدانگــی قطعــات، نفــوذ ناپذیــری در محدوده 

بافــت بــه دلیل عــرض کــم معابــر و ناپایــداری مصالح 
به کار رفته در ســاخت و ســاز شــهری«، زیســت محیطی 
»توزیــع و تولید انــواع آلودگی در جــداره رودخانه عامل 
کاهــش ارزش  هــای کیفــی و بافــت شــهری و مهاجــرت 
ســاکنان« و شــاخص اجتماعــی، اقتصــادی و مدیریتی، 
محــدود بافت هــای مســاله دار تعییــن و ضوابــط طــرح 
تفصیلــی و ارائــه ضوابط و مقررات ویــژه این محدوده ها 

مشخص شده است.

ارتقــای بافت هــای ناکارآمــد از برنامه های مدیریت  •
شهری

محجوب بیان کرد: در راستای ارتقای بافت های ناکارآمد 
شــهری قوانین و اســناد مختلفی از جمله قانــون برنامه 
ششــم توســعه ۱۴۰۰- ۱۳۹۶، ســند ملی احیاء، بهسازی، 
نوســازی و توانمندســازی بافت های فرســوده و ناکارآمد 
شــهری مصوب ســال ۱۳۹۳ هیات وزیــران، برنامه ملی 
بازآفرینــی شــهری مصوب ۱۳۹۶ ســتاد ملــی بازآفرینی 
شهری و آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی شهری 

مصوب سال ۱۳۹۷ هیات وزیران وجود دارد.
وی خاطــر نشــان کرد: در این قوانین بــه صراحت دولت 
و شــهرداری ها مکلــف بــه ارائــه خدمــات در حوزه هــای 
و  اجتماعــی  خدمــات  فعالیت هــا،  مســکن،  عمرانــی، 
اقتصادی در محات بافت های ناکارآمد شهرهای کشور 
شــده اند بــه نحــوی که ســطح متوســط خدمــات در این 

محات به شرایط متوسط در همان شهر ارتقاء یابد.
محجــوب اضافه کرد: در این راســتا شــهرداری رشــت در 
ســال ۱۳۹۷ بــا کمــک اداره کل راه و شهرســازی گیان و 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، برنامه اقدام مشــترک 
بــرای محــات ســکونتگاه های غیررســمی و بافت هــای 
ناکارآمدی شــهری به منظور ارتقاء دسترسی به خدمات 
و بهبود زیرســاخت ها با رویکرد محله محور در ستادهای 
اســتانی و شهرستانی بازآفرینی شهری تهیه و با تصویب 
ایــن طرح ها توســط ســتاد ملــی بازآفرینی بــا اختصاص 
بودجــه مدنظر برای اجرای پروژه های توانمندســازی در 

ابعاد مختلف آغاز شد.
وی اظهار کرد: احداث خانه های سامت در محله عینک 
و ســلیمانداراب برای ارتقاء سرانه درمانی و بهداشتی در 
محات سکونتگاه های غیررســمی، احداث نهاد توسعه 
توانمندســازی  فعالیت هــای  از  حمایــت  بــرای  محلــه 
اقتصــادی و اجتماعــی زنــان بی سرپرســت، ســاماندهی 
شــبکه فاضاب محله ســحرخیز، احداث دیوار حفاظتی 
رودخانــه زرجــوب، ســاماندهی و محوطه ســازی تــالاب 
عینک از جمله کارهای انجام شــده در اجرای پروژه های 

بازآفرینی در رشت است.
وی افــزود: اجــرای ایــن برنامه هــا و اقدامــات زیربنایی و 

روبنایــی منجر به ارتقاء همه جانبه محات نشــد که این 
خود آثار و تبعات دیگری را بر شهر و محله های هدف به 

جا گذاشته و می گذارد.
وی عنــوان کــرد: برنامه هــای اجرایــی بازآفرینی شــهری 
مقیــاس  در  اقدامــات  از  مجموعــه ای  برگیرنــده  در 
شــهر و محله هــای هدف اســت به نحــوی کــه بتوانند در 
چشــم انداز خود منجر به ارتقاء اســتانداردهای مســکن، 
و  خدمــات  بــه  دسترســی  عمومــی،  فضاهــای  ســرانه 
زیرســاخت های شــهری در ســطح میانگین همان شــهر 
شــوند و بهبود نسبی وضعیت اجتماعی ساکنان و ایجاد 
فرصت هــای اشــتغال و درآمــد بــرای آنــان بــا توجــه به 
ظرفیت هــای توســعه ای محدوده هــا و محله های هدف 
را از طریــق تنظیــم و اجرای برنامه های توســعه اجتماع 

محلی در پی داشته باشند.
معاون بازآفرینی ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای 
شــهری شــهرداری رشــت گفت: در این راســتا شهرداری 
رشت در نظر دارد تا رصد، پایش و ارزیابی محات واقع 
در محدوده هــای بافت هــای ناکارآمــد را در دســتور کار 
قرار دهــد و بر اســاس مصوبه ۲۱/۰۶/۱۴۰۱ شــورای عالی 
شهرســازی و معماری در خصوص سیاست ها و ضوابط 
تشویقی کالبدی متضمن نوسازی محله ای در بافت های 
فرســوده و ناکارآمــد شــهری، ارتقــاء محــات شــهر را در 
دســتور کار قــرار دهــد. وی افــزود: حــذف موانع، تســریع 
فرســوده،  بافت هــای  در  محلــه ای  نوســازی  تســهیل  و 
تقویــت حفظ شــاخص های تاثیرگذار بــر کیفیت زندگی 
و فراهــم کــردن زمینــه  ارتقــاء کیفیــت محیــط در بافــت 
فرســوده در بعد کیفیت مســکن و خدمات، بهبود شبکه 
معابــر داخــل بافــت، پیشــگیری از ایجــاد فضاهــای رها 
شــده و بی دفاع شــهری، ایجاد انگیزه و توجیه اقتصادی 
بــرای توســعه گران، ســرمایه گذاران و مالــکان بــه منظور 
نوســازی امــاک واقــع در بافت هــای فرســوده از جملــه 
این برنامه هاست. این مســئول خاطرنشان کرد: ضوابط 
تشــویقی در مراحل تصویب در کمســیون ماده پنج قرار 
دارد کــه بــه زودی بــرای اجرا به شــهرداری رشــت اباغ 
خواهــد شــد. بــر اســاس آمــار و اطاعــات از ســال ۱۳۹۲ 
تــا ۱۴۰۲ یــک هــزار و ۲۸۱ پروانه با مســاحت ۸۴۹ هزار و 
۹۹۵ مترمربــع در محــدوده بافت فرســوده رشــت صادر 

شده است.

رشت دارای بیشترین بافت فرسوده در گیلان •
رئیس اداره بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
گیان اظهار کرد: تاکنون در ۳۰ شهر استان ۲ هزار و ۶۷۱ 
هکتــار محــدده بافت فرســوده شناســایی شده اســت که 

رشت بیشترین بافت فرسوده را دارد.
پیرســرا،  محــات  اینکــه  بیــان  بــا  یوســفیان  مرتضــی 
استادســرا، آفخــرا، ساغری ســازان، خمیــران زاهــدان و 
رودبارتان از جمله مناطق دارای بیشترین بافت فرسوده 
در رشــت هســتند، اظهار کرد: وجود معابر غیراستاندارد 
و عدم دسترســی درســت بــه اماکن موجــود در محدوده 
و نبود تاسیســات و زیرساخت های مناســب از مهمترین 

مشکات در بافت های فرسوده است.
وی اضافــه کرد: عدم مقاوم بودن ســاختمان ها، ابنیه ها 
و آســیب پذیری شدید در حوادث طبیعی اعم از زلزله و 
سیل با توجه به فرسودگی بناها، آسیب پذیری اجتماعی 
و فرهنگی به واســطه حضور گروه های کم درآمد شهری، 
ســکونت اقشــار ضعیف شــهری و بروز عوامل نامناسب 
اجتماعــی، نبــود مراکــز تفریحــی و توریســتی، درمانــی، 
بهداشتی و ورزشی برای ساکنان از جمله دیگر مشکات 
بافت های فرســوده اســت. رئیس اداره بازآفرینی شهری 
اداره کل راه و شهرســازی گیــان اظهــار کرد: عدم تمکن 
مالی تعداد زیادی از مالکان و ساکنان در محدوده بافت 
فرســوده شــهری، هزینه بســیار زیاد تولید مســکن، عدم 
ارائه تســهیات بانکی بــه میزان کافی و بهره مناســب از 
دلایل عدم اســتقبال مالکان ســاکنان بافت های فرسوده 

برای نوسازی واحدهای مسکونی است.

ارائه تسهیلات برای نوسازی بافت های فرسوده •
یوسفیان با اشــاره به ارائه تسهیات بانکی برای نوسازی 
واحدهــای مســکونی گفــت: در ســال جــاری ۱۰۶ پرونده 
شــامل؛ ۴۷۹ واحد مســکونی در ســامانه تسهیات بافت 
فرسوده ثبت شد که از این تعداد ۵۳ پرونده شامل ۲۷۰ 

واحــد مســکونی بــرای دریافت تســهیات مــورد نظر به 
بانک های عامل معرفی شــدند و بقیه در مرحله بررسی 

اسناد و مدارک قرار دارد.
وی با تشــریح طرح های بازآفرینی در گیــان اظهار کرد: 
لایروبی تالاب عینک رشت، مرمت خانه ساعت، مرمت 
خانــه میرزاخلیــل، احداث خانه کــودک و نوجوان تالاب 
عینــک، جمــع آوری آب هــای ســطحی در اطــراف حرم 
آقاســیدجال الدین اشــرف شهرســتان آستانه اشــرفیه، 
پیاده روســازی و جدول گــذاری دور حــرم و جمــع آوری 
آب هــای ســطحی جزیــره شــهید بهشــتی بندرانزلــی از 

جمله طرح ها و اقدامات در حال اجراست.
رئیس اداره بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
در  مســکونی  واحدهــای  صاحبــان  کــرد:  اظهــار  گیــان 
برنامه ها و طرح های دولتی بازآفرینی شــهری با تشکیل 
واحدهای محله یاری یا شــورایاری، مسائل و مشکات را 

دسته بندی کرده و به مراکز مربوطه ارائه کنند.
وی بــا بیان اینکه صاحبان واحدهای مســکونی فرســوده 
باید نســبت بــه تجمیع منازل خود با همســایگان مجاور 
و بهســازی و نوســازی با دریافت وام و تسهیات مربوطه 
اقــدام کنند، اضافه کرد: صاحبان واحدهای مســکونی با 
اســتفاده از اهرم های تشویقی دولتی نسبت به نوسازی و 

بهسازی واحدهای خود اقدام کنند.

در  • نوســازی  و  احیــاء  بــرای  تشــویقی  بســته های 
پهنه های بافت فرسوده

اســتاندار گیــان چنــدی پیش در هفتمین جلســه ســتاد 
بازآفرینــی شــهری گفتــه بــود: بایــد بــا درنظــر گرفتــن 
بســته های تشــویقی و تســهیات، به نوســازی بافت های 
فرســوده کمک شود؛ مانع تراشی ها در این مسیر افراد را 

از نوسازی ناامید می کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست بیان کرده 
بــود؛ همه حقــوق مــردم در بازآفرینی های شــهری باید 
رعایت شــود و شــهرداری ها مکلف به همکاری هســتند؛ 

این حق مردم است که از تخفیف برخوردار شوند.
رئیس اداره بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
گیان در ادامه با اشــاره به بسته های تشویقی برای احیاء 
و نوســازی در پهنه های بافت فرســوده گفت: وزارت راه و 
شهرســازی برای احیاء و نوســازی این پهنه ها پنج بســته 
جامــع تشــویقی شــامل؛ بســته تشــویقی اداری، مالــی، 
اســکان موقــت، شهرســازی و زمین و آپارتمــان معوض 
بــه منظــور ترغیــب مــردم »شــامل مالکیــن، ســاکنان و 
ســازندگان« تصویب نموده و برای اجرا به دســتگاه های 

اجرایی اباغ کرده است.
وی در تشــریح بســته تشــویقی اداری گفت: مطابق ماده 
۱۶ قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه مســکن 
مصــوب ۸۷، شــهرداری ها موظفنــد حداقــل ۵۰ درصد 
هزینــه هــای عــوارض ســاخت، تراکــم و تقســیط بــدون 
کارمزد باقیمانده را به کســانی که در این محدوده تمایل 
به نوسازی و احداث بنا دارند، تخفیف قائل شوند ضمن 
اینکــه ایــن تخفیف می توانــد تا ۱۰۰ درصــد هزینه صدور 
پروانــه هــم باشــد، در زمان حاضــر متوســط تخفیف در 
شــهرداری های کشــور ۸۵ درصد اســت اما در گیان این 

تخفیف ۵۰ درصد می باشد.
یوســفیان اضافه کرد: مطابق ماده هشت قانون حمایت 
از احیــاء، بهســازی و نوســازی بافــت فرســوده و ناکارآمد 
شــهری مصوب ســال ۸۹ در خصــوص ســایر کاربری ها، 
شــهرداری ها موظفند نسبت به تقسیط عوارض متعلقه 
و یــا موکــول کــردن پرداخت عــوارض به پایــان عملیات 
ســاخت و ســاز و دریافــت آن بر اســاس بهــای روز اقدام 
کننــد. وی بیــان کرد: طبق مــاده ۱۱ همین قانــون ادارات 
چهارگانــه )آب، بــرق، گاز و مخابرات( بــه منظور تامین 
ســرانه ها و زیرســاخت های لازم در طرح هــای مصــوب 
احیاء، بهسازی و نوسازی، حق امتیاز آب، برق، گاز، تلفن 
و نظایــر آن در ایــن محدوده هــا پس از نوســازی محفوظ 
بوده و دســتگاه های ذیربط موظفند نسبت به برقراری و 

تامین خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
این مســئول اظهــار کرد: مطابــق ماده ۱۰ همیــن قانون، 
ادارات ثبت و اســناد مکلفند عملیات ثبتی در خصوص 
تجمیــع، تفکیــک افــراز اراضــی، امــاک و مســتحدثات 
واقــع در طرح های احیاء، بهســازی و نوســازی بافت های 
فرســوده و ناکارآمد شــهری را خارج از نوسازی و حداکثر 

ظرف مدت ۲ ماه به انجام رساند.

تفکیــک افــراز به معنای جــدا کردن حق هــر یک از  •
شریکان از مال مشترک است

وی در تشــریح بسته تشــویقی مالی نیز خاطر نشان کرد: 
در زمان حاضر برای نوســازی محدوده بافت فرســوده و 
ناکارآمد شــهری برای شــهرهای گیان بــه ازای هر واحد 
ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیات ارائه می شود، 
محل تامین اعتبار آن از طرح نهضت ملی مســکن بوده 
و بهره آن فعا ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت آن ۱۷ تا ۲۰ 
ســال است. یوســفیان بیان کرد: در بسته تشویقی اسکان 
موقــت نیــز در زمــان حاضــر در کانشــهر یــک میلیارد و 
۲۰۰ میلیــون ریال و در ســایر شــهرها ۹۰۰ میلیون ریال با 
نــرخ بهــره چهاردرصد و مدت بازپرداخــت ۳۶ ماهه که 
توســط صندوق کارآفرین امید به ازای هر ســند مالکیت 
به کسانی که در محدوده بافت فرسوده اقدام به نوسازی 

کند، پرداخت می شود.
وی درباره بسته تشــویقی شهرسازی گفت: شورای عالی 
شهرســازی و معماری در مهرماه ســال گذشته به منظور 
احیاء و نوســازی محدوده های بافت فرســوده و ناکارآمد 
شــهری مصوبــه ای در چهار گــروه به اســتان ها اباغ کرد 
کــه عبارتنــد از پــاک هایی که قبــا به دلیل کمتــر از حد 
نصــاب تفکیــک بــودن قــادر به دریافــت پروانه ســاخت 
نبودند )حداقل ۵۰ مترمربع( به شــرط غیرقابل تجمیع 
بــا پاک هــای مجــاور )ســه طــرف ســاخته شــده باشــد( 

می توانند نسبت به اخذ پروانه اقدام کنند.
رئیس اداره بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
گیــان ادامــه داد: ایــن پاک هــا می تواننــد ۲ متــر پیــش 
روی طولی داشــته باشــند، همچنیــن ۲۵ درصد تفکیک 
پارکینــگ دارنــد )یعنــی اگــر چهــار واحدی بســازند یک 

واحــد نیاز به پارکینگ ندارد( ضمن اینکه تراس و بالکن 
جزو تراکم محسوب نمی شود.

وی خاطــر نشــان کــرد: پاک هایــی کــه بــه تنهایــی حــد 
نصــاب تفکیــک دارنــد یــا اینکــه پــس از تجمیــع به حد 
نصــاب تفکیــک می رســند یک طبقه مــازاد تشــویقی به 
اضافــه ۲۵ درصــد پارکینــگ بــه همــراه تــراس و بالکن 
جزء تراکم محســوب نشــده به اضافه ایجاد درب اضافه 
داده مــی شــود)در این صورت پارکینــک باید ۱۰۰ درصد 
تامیــن شــود(. وی بیان کــرد: معابر یــا محورهایی که در 
طرح بافت دیده شــده باز شوند )معابر ۱۰ متری، ۱۲، ۱۴ 
متری و ...( اماکی که در حاشیه این معابر قرار می گیرند 
)در هــر ۲ طرف(، بــرای قطعاتی که حــد نصاب تفکیک 
را تامیــن کنند یــک طبقه تشــویقی + ۲۵ درصد تخفیف 
پارکینــگ + تراس و بالکن جزو تراکم محســوب نشــده + 
طبقــه همکف به شــرط طراحی ورودی مســتقل کاربری 

غیرمسکونی )تجاری، خدماتی، اداری( داده می شود.
رئیس اداره بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
گیــان اضافــه کــرد: پاک هایــی کــه بــه صــورت بلوکــی 
تجمیــع کرده و می ســازند نیــز ۲ طبقه تشــویقی + طبقه 
همفــک غیرمســکونی )تجــاری، خدماتــی، اداری و ...( 
در صــورت برخورداری طــرح ویژه می تواننــد با طرح در 
کمیســیون ماده پنج نســبت به اخذ مجوز آن اقدام کنند 
عــاوه بــر آن ۲۰ درصــد از پارکینگ هــا را می تواننــد بــه 
صــورت روبــاز تامین کنند. وی خاطر نشــان کرد: با توجه 
بــه این مصوبــه و ضوابط طــرح جامع و تفصیلی شــهر، 
شــهرداری ها می تواننــد ضوابط تشــویقی خــود را تهیه و 

در کمیسیون ماده پنج ارائه کرده و به تصویب برسانند.
وی در تشــریح بســته تشــویقی زمین و آپارتمان معوض 
اظهــار کرد: به اســتناد بنــد )ث( تبصــره ۱۱ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲، ساکنان بافت فرسوده و حاشیه ای )سکونتگاه 
هــای غیررســمی( که درخواســت مشــارکت در نوســازی 
محله های فرسوده حاشیه ای از طریق طرح کلید به کلید 
با واحدهای مســکونی واراضــی تحت مالکیت وزارت راه 
و شهرســازی دارنــد می تواننــد در ازای واگــذاری ۶ دانگ 
مالکیت اماک خود به اداره کل راه و شهرســازی استان، 
واحد نوســاز یا زمین معوض دریافــت کنند. رئیس اداره 
بازآفرینــی شــهری اداره کل راه و شهرســازی گیان بیان 
کــرد: در این طرح وزارت راه و شهرســازی مجاز اســت با 
اعمــال تخفیــف ۴۰ درصــدی در قیمــت کارشناســی روز 
واحدهــای نوســاز و اراضــی موردنظر )معوض( نســبت 
بــه اجرای طــرح کلید به کلیــد اقدام کند. حــال باید دید 
که چه بخشــی از این بافت ها با این طرح های تشــویقی 
نوســازی و به روز می شود موضوعی که تسریع در اجرای 
آن ضرورتــی اساســی بــرای خدمــات رســانی و کاهــش 

مخاطرات و آسیب ها محسوب می شود.

بافت فرسوده؛ افول حیات شهری و ضرورت بازآفرینی
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 هشتمین شکست فصل 
»هورسان رامسر« ثبت شد
دیــدار  برتــر،  لیــگ  هفدهــم  هفتــه  در  رامســر  هورســان  والیبــال  تیــم 
خانگی اش مقابل شــهرداری ارومیــه را واگذار کــرد و چهارمین باخت 
پیاپی و هشتمین شکست فصل در کارنامه اش ثبت شد تا دور برگشت 

رقابت ها همچنان برای این تیم مازندرانی بدون برد ادامه یابد.
هفتــه هفدهم لیگ برتر والیبال کشــور با برگــزاری همزمان هر هفت 
مســابقه پایان یافــت که در یکی از ایــن دیدارها تیم والیبال هورســان 
رامســر میزبان شــهرداری ارومیه بود و نتوانســت از پس مهمان خود 

برآید و پس از سه هفته ناکامی دهمین برد فصل را کسب کند.
آرش صادقیانــی و بازیکنانش که ســه بازی اخیــر را با ناکامی به پایان 
رســاندند، امیــدوار بودنــد در مصــاف بــا مهمــان پایین جدولی شــان 
بتوانند به روند ناکامی های اخیر پایان دهند و با ۲ رقمی شدن تعداد 
بردها جایگاه خود را در جدول بهبود بخشــند اما شهرداری ارومیه در 
دست پیاپی موفق شد هورسان را شکست دهد و هشتمین برد فصل 
را کســب کند. هورسان دســت نخست را ۲۵ – ۲۱ و دست دوم را ۲۵ – 
۱۹ واگذار کرد و در دســت ســوم با نتیجه ۲۵ – ۲۱ شکست خورد تا سه 

امتیاز مسابقه به حساب شهرداری ارومیه منظور شود.
آخریــن برد فصل جاری هورســان هفته ســیزدهم مقابل گیتی پســند 
در رامســر ثبت شد که رامسری ها موفق شده بودند مهمان اصفهانی 
خود را ۳ – ۰ شکست دهند. هورسان هفته چهاردهم در رامسر ۳ – ۰ 
به فولاد سیرجان باخت، پانزدهمین هفته را در گنبد با شکست ۳ – ۰ 
مقابل شــهرداری گنبد پشــت سر گذاشــت و در دیدار هفته شانزدهم 

۳ – ۲ مغلوب میزبان خود آیفا سرام اردکان شد.
عملکرد هورسان در نیم فصل دوم لیگ برتر سبب شد که جایگاه این 
تیم در جدول روندی کاهشــی داشته باشد. نماینده مازندران در لیگ 
برتر والیبال با این شکســت کماکان ۱۷ امتیازی است و در رتبه هشتم 
جدول قرار دارد. هورسان در حالی چهار مسابقه ابتدایی دور برگشت 
لیگ برتر را بدون برد پشت سر گذاشته که در چهار هفته نخست دور 
رفت ۲ برد و ۲ باخت ثبت کرده بود. مجموع شکســت های هورســان 
رامســر در ۱۳ مسابقه نیم فصل نخســت روی عدد چهار متوقف شده 
بود اما در چهار هفته ای که از دور برگشــت پشت سر گذاشته شده این 
تیم چهار شکســت ثبت کرده که عملکرد کاما متفاوت هورسان در ۲ 
نیم فصل را نشــان می دهد. تیم مازندرانی لیگ برتر والیبال مســابقه 
بعــدی اش را بایــد هشــتم بهمــن در اردکان مقابل همســایه خود در 
جــدول یعنــی تیــم چادرملو برگــزار کند و برای از دســت نــدادن رتبه 

هشتم، میزبان خود را شکست دهد.

اسماعیلی همچنان در نساجی
توافق برای جدایی حاصل نشده است

هافبک تیم فوتبال نســاجی در حالی که یک ســال دیگر از قراردادش با 
این تیم باقی مانده اســت اما قصد دارد از جمع شــاگردان آلکاراز جدا 

شود.
تیم فوتبال نســاجی بــا هدایت »لوکاس آلــکاراز« قصــد دارد تا در نیم 
فصل اول نتایج بهتری کسب کند و در جدول رده بندی از منطقه سقوط 
فاصلــه بگیرد. نســاجی در نقــل و انتقالات نیم فصــل تاکنون علیرضا 
رضایی، سعید آقایی، محمد عباس زاده، محمدرضا حسینی و منصور 
باقــری را بــه خدمت گرفته اســت و اعضای تیم نســاجی ایــن روزها در 
ترکیه مشغول تمرینات آماده سازی هستند. فرشید اسماعیلی هافبک 
تیم نســاجی که تا پایان فصل ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ با این باشــگاه قرارداد دارد 
بــا پیشــنهاداتی از ســوی دیگر تیم ها مواجه شــده و قصــد دارد تا از این 
تیم جدا شــود و به همین جهت کاروان نســاجی را برای ســفر به ترکیه 
همراهــی نکــرد. در فضای مجــازی خبر از توافق اســماعیلی و باشــگاه 
نســاجی برای فســخ قرارداد منتشــر شــد که یکی از مســؤولان باشــگاه 
نساجی در گفت وگو با خبرنگار مهر این موضوع را تکذیب و اعام کرد 
تا این لحظه هیچ توافقی مبنی بر فســخ قرارداد با فرشــید اســماعیلی 
نداشــته ایم و او همچنان بازیکنان نســاجی اســت. لازم به ذکر است که 
تیم نساجی در نیم فصل اول لیگ برتر با کسب ۱۰ امتیاز و قرارگیری در 

رده ۱۵ جدول به کار خود پایان داد.

مرحله رفت از نخستین دوره مسابقات وزنه برداری قهرمانی بانوان باشگاههای کشور با صدرنشینی گیان در رشت پایان یافت.
در پایان این رقابتها تیم فولاد درخشان گیان با کسب ۳۵۹.۵ امتیاز صدرنشین این رقابتها شد، تیم خراسان رضوی )الف( با کسب ۳۴۸.۵ امتیاز دوم و تیم 
خراسان رضوی )ب( با ۳۳۲.۵ امتیاز سوم شد. در رقابتهای انفرادی نیز در وزن ۴۹ کیلوگرم زهرا زمردی از تیم وزنه برداری فولاد درخشان گیان، در وزن ۵۵ 
کیلوگرم پرنیان پیش بین از هیات وزنه برداری اصفهان در وزن ۵۹ کیلوگرم بهنوش باقرزاده از تیم شهید نصیری یزد و در ۶۴ کیلوگرم سیده غزاله حسینی 
از خراسان رضوی)الف( عنوان نخست را کسب کردند. در وزن ۷۱ کیلوگرم ریحانه کریمی از خراسان رضوی)الف(، وزن ۷۶ کیلوگرم ندا زارعی از هیات وزنه 
برداری اصفهان، در ۸۱ کیلوگرم پانیا فرنوش کیا از هیات وزنه برداری اصفهان، ۸۷ کیلوگرم نگین پاک نژاد از تیم شهید پاک نژاد یزد و در وزن به اضافه ۸۷ 
کیلوگرم سارا صفاوردی از تیم شهید نصیری یزد عناوین نخست را به خود اختصاص دادند. دور رفت از نخستین دوره رقابتهای وزنه برداری قهرمانی بانوان 
باشــگاههای کشــور   با حضور تیمهای هیات وزنه برداری اصفهان، مدیران خودرو همدان، دختران ایران زمین قزوین، شــهید نصیری یزد، شهید پاک نژاد 
یزد، خراسان رضوی)الف( و )ب( و فولاد درخشان گیان در خانه وزنه برداری جهان پهلوان محمود نامجو رشت آغاز شده بود. نخستین دوره رقابتهای وزنه 
برداری قهرمانی بانوان باشگاههای کشور در ۲ مرحله برگزار می شود که مرحله برگشت و نهایی این مسابقات اسفند ماه به میزبانی مشهد مقدس برگزار 

خواهد شد. در پایان مرحله برگشت، امتیازات تیمهای شرکت کننده در هر ۲ مرحله رفت و برگشت محاسبه و در نهایت تیمهای برتر معرفی خواهند شد.

گیلان صدرنشین 
 مسابقات وزنه برداری
وزنه برداری قهرمانی بانوان 
باشگاه های کشور شد

روز پایانی هفته سیزدهم کورس اسبدوانی پاییزه - زمستانه 
گنبدکاووس در مجموعه ســوارکاری این شهرستان برگزار و 

پرونده آن با معرفی اسب های برتر بسته شد.
در روز دوم و پایانی هفته ســیزدهم مســابقات اســبدوانی 
پاییزه - زمســتانه گنبدکاووس، ۶۴ راس اســب از ســه نژاد 
»ترکمن، تروبرد و دوخون« در هفت کورس شــامل ۲ دور 
هــزار متری، ســه دور هزار و ۲۰۰ متــری و ۲ دور هزار و ۶۰۰ 

متری با هم به رقابت پرداختند.
در دور اول ایــن مســابقات، ۱۰ راس اســب ســه ســاله نژاد 
ترکمن در دســته میدان آزاد به مسافت هزار متر با هم به 
رقابت پرداختند که اسب »آتا شیر« زودتر از دیگر اسب ها 
از خــط پایان عبور کرد و اســب های »قوجرلی صوفیان« و 
»رخشــان بلوچستان« به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب 
کردند. رقابت در دور دوم ویژه اســب های ســه ســاله نژاد 
ترکمن در دسته برنده بود که با شرکت ۹ اسب به مسافت 

هــزار متــر برگزار شــد و در پایان اســب »ایوان« اول شــد و 
اســب های »کیانــا کاتــه« و »معرکه گز« بــه ترتیب دوم و 
ســوم شــدند. در دور ســوم که ویژه اســب های بیش از ســه 
ســاله نژاد تروبرد هندیکاپ در دســته ســه بود و با شرکت 
هشــت راس اســب به مســافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، 
اســب »امپایــر ای تی ســی« با پیشــی  گرفتن از دیگــر رقبا 
اول شــد و اسب های »فوکوس سرخ« و »سوین« به ترتیب 
مقام دوم و سوم را کسب کردند. رقابت در دور چهارم روز 
دوم و پایانی هفته ســیزدهم مســابقات اســبدوانی کورس 
پاییزه - زمستانه گنبدکاووس ویژه اسب های سه ساله نژاد 
تروبرد در دســته میدان آزاد بود که با شــرکت هفت راس 
اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب 
»میست نایت« ســریع تر از خط پایان گذشت و اسب های 

»کوارک« و »الجیاد« به ترتیب رتبه دوم و سوم شدند.
در دور پنجــم کــه ویژه اســب های بیش از چهار ســاله نژاد 

دوخون هندیکاپ در دسته یک )ایران اسپرینت کاپ( بود 
و با شــرکت هشــت راس اسب به مســافت هزار و ۲۰۰ متر 
برگزار شــد، اسب »فوکوس نورا« اول شد و اسب های »تاوا 
گون« و »هواسو بندر« به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب 
کردنــد. رقابت در دور ششــم ویژه اســب های بیش از ســه 
ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته پنج بود که با شرکت 
۱۱ راس اســب به مســافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شــد و در 
پایــان اســب »ادن لای« اول شــد و اســب های »ییلدیز« و 
»دپرم« به ترتیب دوم و سوم شدند. در دور هفتم و پایانی 
این مسابقات هم که ویژه اسب های بیش از سه ساله نژاد 
تروبرد هندیکاپ در دسته ۶ بود و با شرکت ۱۲ راس اسب 
به مســافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شــد، اسب »سفیرا« اول 
شد و اسب های »جانی رو« و »سون استار« به ترتیب مقام 

دوم و سوم را کسب کردند.
برگزار کنندگان روز دوم و پایانی هفته ســیزدهم مسابقات 

اســبدوانی کورس پاییزه - زمســتانه گنبــدکاووس در پایان 
۱۸ میلیــارد و ۷۴۷ میلیــون ریال جایزه نقــدی به مالکان، 

مربیان و چابک سواران اسب های برتر پرداخت کردند.
مطابق برنامه تدوین شــده از ســوی فدراســیون سوارکاری 
جمهوری اسامی قرار اســت، مسابقات اسبدوانی کورس 
پاییــزه - زمســتانه گنبــدکاووس تــا پایــان اســفند امســال 
روزهای پنجشــنبه و جمعه هر هفته باحضور تماشــاگران 
برگزار شــود. مسابقات اســبدوانی در شهرســتان افزون بر 
۴۰۰ هــزار نفــری گنبدکاووس کــه از آن به عنــوان پایتخت 
سوارکاری کشور یاد می شود، سال هاست که با حضور جمع 
زیادی از عاقه مندان به این رشته ورزشی برگزار می شود. 
مسابقات سوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن ها 
عاقمنــدان زیادی دارد و این رخداد ورزشــی بیش از یک 
دهه اســت عاوه بــر گنبدکاووس در ۲ شهرســتان آق قا و 

بندرترکمن این استان نیز برگزار می شود.

پایان هفته سیزدهم کورس گنبدکاووس

قهرمانــی  )مارپیــچ(  اســالوم  اتوموبیلرانــی  مســابقات 
مازندران در ســال ۱۴۰۲ با برگزاری راند نهایی این رقابت ها 
در ســاری پایان یافت و برگزیدگان کاس های آزاد آقایان و 
بانــوان و ۲ کاس منفی ۱۵۰۰ و مثبت ۱۵۰۰ اســتان در ســال 

جاری مشخص شدند.
برانــد ســوم مســابقات اســتانی اتوموبیلرانــی اســالوم یا 
مارپیچ در پیســت شــهید معلمی ورزشگاه شهدای ساری 
بــا حضور ۵۰ راننده برگزار شــد که در نهایــت ۱۲ راننده به 
عنــوان برترین هــای اســالوم در ســه کاس آقایــان و یک 

کاس بانوان معرفی شدند.
در دســته بانــوان کــه در کاس آزاد برگــزار شــد فاطمــه 
یدالله زاده از بابل برسکوی نخست ایستاد، فاطمه سورانی 
از ســاری دوم شد و دنیا نفیسی از نوشهر روی سکوی سوم 

ایستاد.
رقابت های کاس منفی ۱۵۰۰ سی ســی آقایان با قهرمانی 
سید جواد موسوی از بابل، نایب قهرمانی جمشید عمران 
از کیاکا و کســب رتبه سوم توســط حمید هادی پور از بابل 

پایان یافت.
در کاس مثبــت ۱۵۰۰ سی ســی ســید ســعید هاشــمی از 
بابل قهرمان شــد، فرزاد مهردادی از آمل دوم شد و امین 

جالی از ساری در جایگاه سوم قرار گرفت.
کاس آزاد مــردان بــا قهرمانــی آرشــان بابایــی از ســاری، 
نایب قهرمانی میاد حاتمیان از بابل و عنوان سومی رضا 

حسینی نیا از نور پایان یافت.
آرشان بابایی که در کاس آزاد قهرمان مسابقات اسالوم 
مازندران شد، با ۱۴ سال سن کم سن ترین راننده مسابقات 
اتوموبیلرانی در ایران است. بابایی در این مسابقات عاوه 
بــر کســب عنوان قهرمانــی، با ثبت زمان یــک دقیقه و ۵۴ 
ثانیــه بهتریــن زمان مســابقات را نیــز بین راننــدگان همه 

کاس هــا بــه نــام خــود ثبت کــرد. بــه گفته رئیــس هیئت 
موتورسواری و اتوموبیلرانی مازندران، بر اساس آیین نامه 
رقابت هــای اتوموبیلرانــی حضور رانندگان با ســن کمتر از 
۱۸ ســال و بدون گواهینامه رانندگی در مســابقات میدانی 
آزاد اســت، اما این رانندگان در مســابقات خارج از پیست 

مجاز به رانندگی نیستند.
هــادی حق پرســت دربــاره ایــن رقابت هــا گفــت: ســطح 

کیفی مســابقات با توجه بــه رانندگان خوبی که در اســتان 
داریم بســیار بالا بود و شــاهد رقابت نزدیک و جذابی بین 

رانندگان کاس های مختلف بودیم.
وی افــزود: ســطح کیفی رانندگان مســابقات اتوموبیلرانی 
مازندران در حدی است که می توان این استان را پایتخت 
اســالوم ایــران نامید. معمــولا راننده ای که در مســابقات 
قهرمانــی اســالوم مازنــدران روی ســکو بــرود از شــانس 

ایســتادن روی ســکوی مســابقات کشــوری  بــرای  بالایــی 
برخوردار است.

مازنــدران  اتوموبیلرانــی  و  موتورســواری  هیئــت  رئیــس 
هــم  مازنــدران  در  خوشــبختانه  کــرد:  خاطرنشــان 
استعدادهای خوبی وجود دارد و هم مربیان خوبی داریم 
کــه در پرورش این اســتعدادها عملکرد خوبی دارند. رضا 
حبیبی و حسن منتظر از مازندران سه سال پیاپی است که 
در کاس خودشان قهرمان کشور هستند. در این مسابقات 
نیــز از ایــن چهره ها به عنوان اعضــای کادر اجرایی دعوت 
شــد. حضور ایــن چهره های حرفــه ای به افزایــش کیفیت 

برگزاری مسابقات کمک زیادی کرد.
حق پرست افزود: یکی از برنامه های هیئت موتورسواری و 
اتوموبیلرانی مازندران برگزاری منظم مســابقات اســتانی 
بــرای افزایــش انگیــزه بیــن عاقه منــدان بــه ایــن رشــته 
اســت. در این مسابقات شــاهد رقابت نزدیک و با کیفیت 
رانندگان بودیم و امیدواریم برگزیدگان این مســابقات در 

سطح ملی نیز روی سکو بروند.
مســابقات اســالوم یــا مارپیــچ یکــی از انــواع مســابقات 
اتوموبیلرانی اســت که به صورت انفرادی برگزار می شــود 
و محوریــت آن مهارت هــای کنترلــی فــردی در رانندگــی 
اســت. راننــدگان در این مســابقات بایــد در کمترین زمان 
و بــا کمترین تعــداد خطا بین میله هــا و پرچم های نصب 
شــده در یک مســیر مشــخص حرکت کنند. این مسابقات 
در بیشــتر کشــورها بــا قوانیــن در نظــر گرفته شــده توســط 
فدراســیون همــان کشــور برگــزار می شــود. در ایــران نیــز 
هیئت های موتورسواری و اتوموبیلرانی هر استان می تواند 
قوانیــن محلــی برای این مســابقات وضع کند. مســابقات 
اســالوم قهرمانی مازندران بر اســاس قوانین فدراســیون 

برگزار شده و هر راننده مجاز به ثبت ۲ زمان بود.

قهرمانان اتومبیل رانی اسلالوم مازندران مشخص شدند 
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مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:
 وضعیت منابع آبی 

و رودخانه ای استان خوب نیست
مدیرعامــل آب منطقــه ای مازنــدران با بایــن این که وضعیــت منابع و 
آوردهای رودخانه ای مناســب نیست خواســتار آمادگی برای مقابله با 

خشکسالی شد.
حیدر داودیان در مراسم معارفه معاون جدید حفاظت و بهره برداری 
شــرکت آب منطقــه ای مازندران گفــت: وضعیت منابــع و ذخایر آبی 
اســتان امســال با وجود بارش های خوبی که طی ماه های اخیر داشتیم 
بــه گونــه ای اســت کــه پیش بینــی می شــود اگــر چالش هــای ناشــی از 
خشکســالی در ســال زراعی پیش رو بیشتر از پارســال نباشد، کمتر هم 
نیســت. وی افزود: این وضعیت می طلبد از حالا سیاست های شرکت 
برای عبور از این خشکســالی و برنامه ریزی با سایر دستگاه های مرتبط 
مشــخص شــود. ضمن این که از دســتگاه های مرتبط نیز انتظار داریم 
برای برنامه ریزی و اجرای اقدامات مقابله با خشکسالی در سال زراعی 
پیــش رو پــای کار باشــند. مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای مازندران 
خاطرنشــان کــرد: پارســال بــرای عبــور از بحــران خشکســالی برنامــه 
منســجمی را تدارک دیدیم و با یک کار گروهی مناســب و ارزشمند در 
شرکت که با همراهی همه معاونت ها انجام شد توانستیم خشکسالی 
را پشــت ســر بگذاریم. انتظارمان این اســت که امســال بهتر از پارسال 
عمــل کنیــم و همان مقدار خســارتی که به بخش کشــاورزی وارد شــد 
را هــم نداشــته باشــیم. داوودیــان تصریح کــرد: مدیریت خشکســالی 
و تأمیــن آب مــورد نیاز کشــاورزی اقدامی نیســت که فقط توســط یک 
دســتگاه اجرایی انجام شــود و عبور از این بحران و شــرایط دشــوار آبی 
که پیش بینی می شــود بهار و تابســتان ســال آینده برای مازندران رقم 
بخورد نیاز به همراهی همه دستگاه های مرتبط داریم و امیدواریم که 
با تاش همه جانبه همکاران در شرکت آب منطقه ای مازندران و پای 
کار ایستادن همه دستگاه ها در کنار هم باز هم بتوانیم عملکرد خوبی 

در مدیریت منابع آبی و مقابله با خشکسالی داشته باشیم.

مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری مازندران:
 یکهزار برنامه حوزه بانوان دهه فجر 

در مازندران برگزار می شود
مدیرکل دفتــر امور بانوان اســتانداری مازندران گفــت: همزمان با دهه 
فجــر بیش از هــزار برنامه در قالــب ۵۲ عنوان در حوزه بانــوان اجرا می 

شود.
فرشته پازوکی در نشست با خبرنگاران با اشاره به نقش بانوان در حماسه 
عاشورا و پیروزی انقاب اسامی گفت: بانوان در هشت سال دفاع مقدس 
و پشتیبانی و کارهای فرهنگی و کمک به حفظ بنیان خانواده نقش آفرین 
بوده اند. وی با بیان اینکه در حال حاضر که در جنگ ترکیبی دشمن به سر 
می بریم، بانوان درصحنه های مختلف حضور فعال دارند، گفت: بانوان 
در طــول تاریخ در مرکز تحولات بزرگ شــیعی بودند. وی گفت: بانوان با 
اســتفاده از ساح جهاد تبیین، بیان حقایق و دستاوردهای انقابی نقش 
آفرینی می کنند زیرا زن هویت اصیل را در تربیت نسل مؤمن و انسان ساز 
شــناخت و این مســاله از مهمترین دســتاوردهای انقاب اسامی است. 
پازوکی تصریح کرد: با پیروزی انقاب اســامی، جایگاه زنان ارتقا یافت و 
در زمینه آموزش و توانمندسازی، بهداشت و پزشکی و سامت، اشتغال 
و کارآفرینی، توانمندســازی بانوان تاش های خوبی صورت گرفته است. 
مدیرکل دفتر امور بانوان اســتانداری مازندران توســعه ورزش بانوان را از 
دیگر دستاوردهای انقاب اسامی برشمرد و گفت: حضور درعرصه های 
قدرت و تصمیم گیری از دیگر شاخه های فعالیت بانوان است. وی ادامه 
داد: بیش از هزار برنامه با ۵۲ عنوان برنامه همزمان با دهه فجر در حوزه 
بانوان اجرا می شــود و عطرافشانی گلزار شــهدا، پیاده روی بزرگ خانواده 
و بانــوان، مســابقه نقاشــی با موضوع انقــاب، کودکان غزه و فلســطین و 
نشســت های روشــنگری و جهاد تبییــن از برنامه ها اســت. پاروکی برپایی 
پاتوق های گفت وگو در مدارس، برپایی ایستگاه سامت در مناطق دارای 

آسیب، نمایشگاه اقتصاد مقاومتی را از دیگر برنامه ها ذکر کرد.

مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای گلســتان گفت: 
همزمان با ایام شــکوهمند دهه فجر ۱۱۲ پــروژه عمرانی دو 
حوزه راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان با بیش از ۲ 
هزار و 5۱۸ میلیارد تومان اعتبار به بهره برداری می رســد و  

عملیات اجرایی آنها آغاز می شود. 
بــا  گلســتان  فجــر  خبــری  نشســت  در  مصدقــی  عــادل 
و  )ع(  علــی  حضــرت  ولادت  ایــام  فرارســیدن  تبریــک 
اســامی،  انقــاب  پیــروزی  ســالگرد  پنجمیــن  و  چهــل 
اظهارداشــت:پروژه هــای آمــاده بهره بــرداری 65 پروژه 
بــا یکهــزار و ۸۷۰ میلیارد تومــان اعتبار و پــروژه هایی که 
عملیات اجرایی آنها شروع می شود 4۷ پروژه با بیش از 

64۸ میلیارد تومان اعتبار هستند. 
به گفته وی، یکی از پروژه های مهمی که ســطح سرویس 
مطلوب  و ارتقای کیفی راههای اســتان را به همراه دارد، 
بهسازی و روکش آســفالت ۱۲۱ کیلومتر از راههای اصلی 
و فرعــی و احداث و توســعه بیــش از 5۰ کیلومتر راههای 

روستایی است که در این ایام بهره برداری می شود. 
کیلومتــر   ۲۱.5 از  بــرداری  بهــره  داد:  ادامــه  مصدقــی 
توسعه شبکه روشــنایی و ۹ کیلومتر بلوک مفصلی میانه 

راههــای اصلی از جمله کردکوی-بندرگز و مزرعه کتول-
ســنگدوین و ۱5 کیلومتــر بلــوک مفصلــی میانــه تقاطــع 

فاضل آباد از دیگر  پروژه ها به شمار می رود. 
وی تصریــح کــرد: رفــع ۹5 نقطــه پرتصادف هــم یکی از 
پــروژه هــای مهــم این ایام اســت کــه هدف گذاری ســال 

جاری؛ رفع و آشکارسازی 45 نقطه تا پایان سال است. 
وی خاطرنشــان کرد: خرید و توســعه ۱6۰ دستگاه ناوگان 
بــاری از محــل منابــع ملــی و بخــش خصوصــی بــا ۹6۰ 
میلیارد تومان اعتبار از پروژه های مهم در بخش حمل و 
نقل استان است که در این ایام به بهره برداری می رسد. 
نقــل جــاده ای گلســتان  و  راهــداری و حمــل  مدیــرکل 
اظهارداشــت: پل ورودی شــهر کاله)میــاد( هم یکی از 
پروژه های شــاخص استان است که در حال حاضر بیش 
از ۸5 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و تمام تاش براین 
اســت که باند دوم آن تا پایان ســال جــاری با بیش از 45 

میلیارد تومان اعتبار به بهره برداری برسد. 
بــه گفته مصدقی، بهره برداری از این پل گلوگاه ترافیکی 
موجــود بــرای گردشــگران خالد نبــی و مردم شهرســتان 

مراوه تپه را رفع می کند.

مدیر عامل شــرکت توزیع برق گلســتان گفت: پروژه های 
عمرانــی و اســتانی توزیــع بــرق مجموعــا بــه ارزش ۵۴۰ 

میلیارد تومان در دهه فجر به بهره برداری می رسد.
ســید احمد موســوی در نشســت خبری دهه فجر گلســتان 
اظهار کرد: یکی از مهمترین دســتاوردهای انقاب که طی ۲ 
سال اخیر در سفر رئیس جمهور محقق شد، نیروگاه سیکل 
ترکیبــی علی آباد کتول با ظرفیــت ۴۸۰ مگابایت و اعتباری 
به مبلغ ۴۲۰ میلیون یورو کلنگ خورد که تا ســه ســال آینده 
به بهره برداری خواهد رسید و با تأمین ۴۸۰ مگابایت تقریبا 
نیاز اســتان در داخل تولید خواهد شــد. مدیر عامل شــرکت 
توزیع برق گلســتان افزود: توســعه خدمات الکترونیک یک 
کار ارزشــمند و بی ســابقه در صنعت برق اســتان به شــمار 
می رود که در این راستا ۱۰۲ کیلومتر فیبر نوری برای پوشش 
شبکه داخلی با اعتباری به ارزش ۱۵ میلیارد در ایام دهه فجر 
افتتاح خواهد شد. وی در ادامه بیان کرد: این شرکت وظیفه 
توزیع برق را بین مشترکان دارد و برای خدمات دهی بهتر ۹ 
دستگاه بالابر و دو ماشین کمکدار با ارزش ۶۰ میلیارد تومان 
به ناوگان خودرویی صنعت برق گلستان اضافه شد. موسوی 
در رابطه با اهم اقدامات حوزه صنعت برق در گلستان گفت: 

در نه ماهه ســالجاری پروژه هایی در قالب توســعه شــهری، 
روشــنایی معابر و بهبود زیر ســاختها و پروژه های عمرانی و 
اســتانی مجموعا ۵۴۰ میلیارد تومان انجام شده که در دهه 
فجــر به بهره بــرداری خواهد رســید. وی گفت: برق منطقه 
ای مازندران و گلستان در حوزه های صنعت برق در به این 
اســتان اقدامات ارزشــمندی از قبیل افتتاح پســت ۴۰۰ کیلو 
ولت آزادشــهر و بهره برداری از نیروگاه ۱۶ مگابایتی سیمین 
شهر، افزایش ظرفیت خط ۶۳ و ۲۳۰ گرگان به کردکوی، ۶۳ 
گرگان به آق قا، افزایش ظرفیت فشــار پســت های ســطح 
متوسط استان بوده است. وی تصریح کرد: شهرک صنعتی 
اترک یکی از زیرساختهای صنعت برق استان به شمار میرود 
که خط و احداث پست آن همزمان با سیکل ترکیبی در سفر 
رئیس جمهور به گلســتان کلنگ زنی شد که باعث رشد این 
شــهرک خواهد شــد. مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان 
در پایان گفت: شــرکت توزیع برق، کمیته امداد و بهزیســتی 
با هــدف اشــتغال پــایدار برای قشــر ضعیف جامعــه، کار 
ارزشمندی را انجام دادند و به افراد تحت پوشش این ارگانها 
پنل خورشــیدی با تضمین بیست ساله داده شد که تا کنون 

۳۰۰ نیرو گاه ۵ واتی به این افراد تحویل داده شده است.

همزمان با ایام ا...دهه فجر صورت می گیرد؛ 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی 

 112 پروژه عمرانی راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گلستان  

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان:
بهره برداری از پروژه های عمرانی 
برق با اعتبار ۵۴۰ میلیارد تومان

مازندران کلکســیونی از تالاب های پرجاذبه و رویایی بوده 
که نبض این اکوسیســتم های طبیعی با بارش های الهی 

به تپیدن افتاده است.
مازنــدران مهد و قطب تالاب های ایران و جهان به شــمار 
می رود و واقع شــدن مرکز منطقه ای کنوانسیون رامسر در 
این اســتان نشــانه اهمیت استان در حوزه محیط زیست و 

تالابی است.
در مازنــدران تالاب هــای بین المللی و ذخیره گاه زیســت 
کــره نظیر میانکاله وجود دارد که زیســتگاه گونه های مهم 
و منحصربه فرد گیاهی و جانوری اســت و درصد بالایی از 

ذخایر ژنتیکی ایران زمین در آن وجود دارد.
همچنیــن ارزشــهای بی بدیــل تالاب ها برای پشــتیبانی از 
تنوع زیســتی مساله بسیار مهم اســت و این ذخیرگاه های 
زیســت محیطی در تأمین آب شــیرین، کنترل سیاب ها و 

تأمین معیشت انسان ها نقش مهمی دارد.
»ســید محمود حسینی پور« استاندار مازندران با اشاره به 
در پیش بودن روز جهانی تالاب ها، تالاب ها را از مهمترین 
زیست بوم ها برای حفظ تنوع زیستی، تأمین آب شیرین، 
کنترل ســیاب، تأمین مجدد آب منابع زیرزمینی، کاهش 
تغییــرات آب و هوایــی، تنظیــم اکوسیســتم ها و تأمیــن 
معیشــت انسان ها بر شــمرد و افزود: ارزشــهای بی بدیل 
تالاب هــا بــرای پشــتیبانی از تنــوع زیســتی وابســته به این 
زیســت بوم ها سبب شد که کنوانسیون جهانی حفاظت از 

تالاب ها )رامسر -۱۹۷۱( تشکیل شود.
وی افزود: کنوانسیون رامسر به عنوان یکی از قدیمی ترین 
معاهدات بین المللی زیست محیطی از افتخارات کشور، 
اســتان و شهرستان رامسر است که باید این جایگاه ممتاز 

را بدرستی حفظ و از آن بهره برداری کنیم.
حســینی پــور تصریح کرد: اســتان مازنــدران بــا دارا بودن 
دو تــالاب بین المللی میانکالــه و فریدونکنار همچنین ۲۱ 
تــالاب ذیل آئیــن نامه جلوگیری از تخریــب وآلودگی غیر 
قابــل جبــران تالاب ها و وجــود ۸۷۰ آب بنــدان کوچک و 
بزرگ که دارای ارزش زیستگاهی و محل زمستان گذرانی 
بســیاری از پرندگان مهاجر آبزی وکنار آبزی اســت، سهم 

مهم و به سزایی در زیست بوم کشور را بر عهده دارد.
اســتاندار مازندران با اشــاره به وضعیت تالاب ها در روند 
توســعه افزود: کم توجهــی به وضعیت تالاب هــا در روند 

توســعه، این زیســت بوم های ارزشــمند را بــا چالش های 
جــدی مواجــه خواهد ســاخت و اثرات مخربی بــر زندگی 

انسان ها و تنوع زیستی خواهد داشت.
وی ادامــه داد: بایــد بــا تدابیــر بازدارنــده و یــا اســتفاده از 
شیوه های جدید مدیریتی در دست یابی به توسعه پایدار، 

نسبت به حفاظت و احیای تالاب ها اقدام شود.
مدیریــت و احیــای تالاب ها بر اســاس یــک رویکرد جامع 
نگــر و یکپارچــه در ســطح حوضــه آبریــز، نهادینــه کردن 
روش هــای مشــارکتی مبتنی بــر مدیریت زیســت بومی و 
مشــارکت همــه ذی نفعــان و جوامــع محلــی در فرآینــد 
تصمیــم ســازی را از راه های بــرون رفت از ایــن چالش ها 

امری ضروری به نظر می رسد.
اوضاع و احــوال تالاب های مازندران از جمله میانکاله در 
پی بارش های اخیر بهتر از قبل شــده و نگرانی خشکسالی 
ایــن ذخیــره گاه کاهــش یافتــه و کام خشــکیده تــالاب بــا 

بارش های اخیر تر شده است.
معــاون محیط زیســت انســانی اداره کل حفاظت محیط 

زیســت مازندران گفت: هزار و ۷۰۰ هکتار از پهنه خشــک 
شــده ضلع غربــی تــالاب میانکاله بــا بارندگی هــای اخیر 

آبگیری و تر شد.
وقــوع  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  اظهــار  اســماعیلی  الله  روح 
بارندگی های مناســب در استان در ماه اخیر، آثار و تبعات 
بارندگی بر روی تالاب میانکاله که چندسالی دچار مشکل 
بــوده هویدا اســت، افزود: تــالاب میانکاله وابســته به دریا 
اســت و ۸۰ درصــد آب موجود در خلیــج و تالاب از طریق 

دریا تأمین و این تالاب لب شور محسوب می شود.
وی افــزود: در دهــه اخیــر دریــا در حال پس روی اســت و 
کاهش تراز آب را شاهد هستیم و بررسی ها نشان می دهد 
ســطح تراز آب دریای خزر در ســال های اخیر تا ۱۰ سانتی 
متر در ســال کاهش داشــته و این عدد در دو سال اخیر به 
۲۰ ســانتی متر هم رســیده و نشــان می دهد روند در حال 
تشــدید اســت. وی گفــت: همــراه با پســروی دریــای خزر 
اثــرات آن را در تــالاب و خلیــج دیدیــم و در پهنــه غربــی 
در مازنــدران ســطح قابــل توجهــی از تــالاب را از دســت 
دادیم و تالاب خشــک شــد. اسماعیلی با اشــاره به اثرات 
بارندگی هــای اخیر گفت: ســطح قابل توجهی از محدوده 
خشــک شــده تالاب در پی بارش های اخیر آبگیری شــد و 
این یک نوید خوبی اســت که اگر اقدامات خوب مدیریتی 
را در پهنــه غربی داشــته باشــیم می توانیــم تحولی در آن 

ایجاد کنیم. معاون محیط زیســت مازندران تصریح کرد: 
بررســی تصاویر ماهواره ای نشان می دهد در پهنه خشک 
شــده تالاب هزار ۷۰۰ هکتــار براثر بارندگــی اخیر آبگیری 
شــد و با آبگیری ضلع غربی تالاب جمعیت قابل توجهی 
از پرنــدگان کنــار آبــزی در منطقه مشــاهده می شــود. وی 
ادامــه داد: همچنین خیس شــدن و نمناکی تالاب ســبب 
می شــود ورود و خــروج بــه منطقــه کنتــرل شــود و هیــچ 
ورودی را از راه هــای دسترســی به منطقه نداشــته باشــیم 
و تعارض هــای گذشــته را مدیریــت کنیم. معــاون محیط 
زیســت مازندران افزود: همچنین برای مدیریت و احیای 
تالاب میانکاله در راستای تصمیمات ستاد ملی اقداماتی 
در دســتور کار قرار دارد و لایروبی ۷۶ کیلومتر انهار منتهی 
به تالاب ســبب می شود آب نابهنگام در حوزه به راحتی و 
سرعت بیشــتر به تالاب برسد. مرکز منطقه ای کنوانسیون 
بین المللی تالاب ها در رامسر واقع شده و در حال حاضر 
۱۴ کشور مرکز و غرب آسیا تحت پوشش این مرکز هستند 
و کنوانســیون رامســر قدیمی ترین معاهده بین المللی با 
تاکید بر حفاظت از طبیعت در جهان است که آغاز آن به 
دوم فوریه ۱۹۷۱ میادی مطابق با ۱۳ بهمن ماه ۱۳۴۹ در 
شــهر رامســر بوده اســت. در حال حاضر ۱۷۲ کشور جهان 
عضــو ایــن کنوانســیون هســتند و ۲۵۰۳ ســایت رامســر با 
مساحت بیش از ۲۵۶ میلیون هکتار به ثبت رسیده است.

نبض تالاب های ایران می زند


